
PROTOKÓŁ NR XXVI/2021
z XXVI sesji VIII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 08 września 2021 roku o godz. 10:00 w Klubie Senior+ 
w Rzeżęcinie.

W dwudziestej szóstej sesji VIII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy wg załączonej 
listy obecności.
Na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 11 radnych. (Lista obecności stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu).

Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Przedstawienie porządku obrad.
 4. Zgłaszanie uwag do protokołu z XXV sesji VIII Kadencji Rady Gminy z dnia 

30.06.2021r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Informacja Dyrektora GZEAS, dyrektorów szkół odnośnie przygotowania placówek 

oświatowych do nowego roku szkolnego 2021/2022 oraz informacja o wynikach 
sprawdzianu klas VIII Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie i Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi.

 7. Informacja Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 roku.
 8. Informacja Skarbnika Gminy oraz stanowisko Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca projektu uchwały w 
sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok.

 9. Dyskusja.
 10.Podjęcie uchwały jw.
 11.Informacja Wójta Gminy oraz stanowiska Komisji stałych Rady Gminy wg kompetencji 

dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Morzeszczyn” i przekazania go do zaopiniowania 
organowi regulacyjnemu,

− w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego,

− w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn,
− w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów oznaczonych symbolami: 19.KDX,20.KDL oraz części 
terenu 37.ZP w miejscowości Nowa Cerkiew,

− w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do porozumienia na rzecz utworzenia 
Klastra Energii Pelplin.

 12.Sprawy różne.
 13.Zakończenie XXVI sesji VIII Kadencji Rady Gminy. 
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Ad. 1.
Otwarcia sesji i powitania gości dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna 
Bandźmiera.

Ad. 2.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 11 radnych, a więc sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Ad. 3.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera poprosiła o wprowadzenie 
zmiany po pkt.11 porządku obrad z uwagi na zaistniałą nieuwagę i wprowadzenie pkt. 12. 
Dyskusja, pkt. 13. Podjęcie uchwał jw, 14. Sprawy różne, 15. Zakończenie XXVI sesji VIII 
Kadencji Rady Gminy. 
Za wprowadzeniem powyższej zmiany głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 
od głosu – 0.

Ad. 4.
Do protokołu z sesji z dnia 30 czerwca 2021 roku uwagę zgłosiła Przewodnicząca Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Pani Joanna Fuhrmann.
W/w po zapoznaniu się z treścią protokołu z ostatniej sesji zauważyła, iż widnieje inny 
zapis, chodzi o punkt dotyczący skargi, droga nr 22 70 07 w miejscowości Olsze, 
ponieważ w końcowym protokole komisji Skarg, Wniosków i Petycji widniał zapis, że 
wszyscy przyczynili się do powstałej wady wykonania poboczy, a w protokole z sesji 
widnieje zapis, że to wykonawca jednak zawinił, co jest niezgodne z naszym protokołem i 
to należy poprawić. 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przyjęła uwagę do wiadomości,
która zostanie sprawdzona i ujęta w protokole z dzisiejszej sesji Rady Gminy.
Pani Joanna Fuhrmann zwróciła również uwagę na brak w BIP Gminy Morzeszczyn 
protokołów z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Morzeszczyn.
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji, że tę sprawę należy zgłosić do wprowadzających do BIP.

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym tj. 30 czerwca do 08 września 
2021 roku przedstawił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki. 
Sprawozdanie powyższe stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.
Dyrektor GZEAS Pani Żaneta Krzemińska przedstawiła informację dotyczącą 
przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2021/2022. W tym 
samym temacie swoje informacje przedstawiły:
- P. Aleksandra Graban – dyrektor Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie,
- P. Urszula Bielska – Brodnicka – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 
Nowej Cerkwi.
Dyrektorzy jw. przedstawili również informację o wynikach sprawdzianu klas VIII SP w 
Morzeszczynie oraz SP im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi.
Informacje jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 7.
Informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 roku przedstawił Wójt Gminy 
Pan Piotr Laniecki.
Informacja j/w stanowi załącznik do protokołu.
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Ad.8.
Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Szarafin przedstawiła informację dot. projektu uchwały w 
sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok.
Swoje stanowisko do powyższego projektu uchwały przedstawiła Komisja Rolnictwa, 
Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Przew. Komisji Pan Jan 
Olech).
Ustalono dochody budżetu gminy na rok 2021 w kwocie 19.128.576,48 zł z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 18.705.119,85 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 423.456,63 zł.
Zmiany dotyczą zwiększenia o kwotę 15.000,00 zł w związku z wpływami podatku 
dochodowego od osób prawnych, zwiększenia o kwotę 19.962,68 zł w związku z 
rozliczeniem Funduszu Sołeckiego oraz zwiększenia o kwotę 10.000,00 zł w związku z 
otrzymanymi środkami w ramach Narodowego Programu Szczepień.
Ustalono wydatki budżetu gminy na rok 2021 w kwocie 20.110.931,48 zł, z tego :
- wydatki bieżące w kwocie 17.982.032,10 zł,
- wydatki majątkowe w kwocie 2.128.899,30 zł oraz
- wydatki na realizację zadań inwestycyjnych 2.088.899,38 zł.
Zmiany dotyczą zadań inwestycyjnych oraz zadań bieżących tj.
- „Budowa drogi transportu rolnego we wsi Kierwałd” - 11.965,00 zł
- „Renowacja przydrożnej kapliczki we wsi Gąsiorki” - 5.700,00 zł
- „Przebudowa drogi gminnej we wsi Dzierżążno” - 10.000,00 zł
- „Wykup prywatnej drogi na potrzeby drogi gminnej” - 28.000,00 zł
- zwiększenie środków o kwotę 13.552,13 zł na realizację oczyszczenia stawu we wsi 
Dzierżążno ( zadanie z Funduszu Sołeckiego)
- zwiększenia o kwotę 10.412,87 zł na drogi
- zwiększenia o kwotę 20.000,00 zł na administrację i usługi
- zwiększenia o kwotę 3.000,00 zł na promocję
- zwiększenia o kwotę 7.000,00 zł dla OSP
- zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł w związku z akcją szczepień
- zwiększenie o kwotę 12.700,00 zł na działanie Klubu Seniora
- zwiększenie o kwotę 150,00 zł na utworzenie Klastra Energii
- zmniejszenia o kwotę 63.587,32 zł na dług publiczny.
Komisja nie wnosi uwag i jednogłośnie jest za przyjęciem uchwały.

Ad. 9.
Dyskusji było brak.

Ad. 10.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
projektem uchwały Nr XXVI/156/2021 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok, za 
podjęciem uchwały głosowało 11 radnych obecnych na sali, przeciw – 0, wstrzymało się 
od głosu – 0. 
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację dotyczącą następujących projektów 
uchwał:
- w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Morzeszczyn” i przekazania go do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu,
- w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego,
- w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn,
- w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
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terenów oznaczonych symbolami : 19.KDX,20.KDL oraz części terenu 37.ZP w 
miejscowości Nowa Cerkiew,
- w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do porozumienia na rzecz utworzenia Klastra 
Energii Pelplin.

Swoje stanowiska do poszczególnych projektów uchwał wg kompetencji przedstawiły:
- do pierwszego projektu Komisja Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony P.Poż (Z-ca Przewodniczącego Pan Jerzy Reszka). W związku z Ustawą o 
zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw oraz ustosunkowanie 
się do uwag Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Regulamin dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków Gminy Morzeszczyn został zmodyfikowany i dostosowany do zapisów ustawy 
oraz do wysuniętych uwag dyrektora. Komisja jednogłośnie jest za podjęciem uchwały,
- do drugiego projektu uchwały swoje stanowisko przedstawiła Komisja Kultury, 
Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych (Z-ca Przew. P. Edyta Makowska). Po zapoznaniu 
się z projektem uchwały Komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za przyjęciem 
uchwały,
- do trzech pozostałych projektów swoje stanowisko przedstawiła Komisja Rolnictwa, 
Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Przew. Komisji Pan Jan 
Olech).
W sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn. Komisja nie wnosi 
uwag i jednogłośnie jest za przyjęciem uchwały. Podjęcie uchwały jest zasadne, ponieważ
wzrósł wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych i stawki dostosowano do niego.
Do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla terenów oznaczonych symbolami : 19.KDX,20.KDL oraz części terenu
37.ZP w miejscowości Nowa Cerkiew, Komisja nie wnosi uwag i jednogłośnie jest za 
przyjęciem uchwały.
Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do porozumienia na rzecz 
utworzenia Klastra Energii Pelplin, Komisja nie wnosi uwag i jednogłośnie jest za jej 
przyjęciem.

Ad. 12. Po zmianach
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 13. Po zmianach.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
następującymi projektami uchwał:
• Nr XXVI/157/2021 w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Morzeszczyn” i przekazania go do 
zaopiniowania organowi regulacyjnemu, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 
przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

• Nr XXVI/158/2021 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wzoru wniosku o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 
domowego , za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się
od głosu – 0,

• Nr XXVI/159/2021 sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn, 
za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 
0,

• Nr XXVI/160/2021 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów oznaczonych symbolami: 19.KDX, 
20.KDL oraz części terenu 37.ZP w miejscowości Nowa Cerkiew, za podjęciem 
uchwały głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.
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Ad. 14. Po zmianach.

W sprawach różnych głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani
Joanna Fuhrmann dotyczących:
• w/w złożyła podziękowania wszystkim nauczycielom oraz dyrektorom szkół Gminy 

Morzeszczyn za ubiegły rok, ten trudny czas nauki podczas pandemii, ponieważ był to 
nie tylko trudny orzech do zgryzienia, ale również pewne wyzwanie dla wszystkich 
dzieci i rodziców. W szybkim tempie udało się przenieść naukę do sieci, pomimo 
występujących w postaci przerw w dostawie internetu. Na przyszłość należałoby 
ulepszyć to przyłącze internetowe, aby sprawniej przebiegała współpraca pomiędzy 
szkołą i uczniami,

• radna zwróciła się z zapytaniem, co dalej będzie działo się z tymi wadliwie 
wykonanymi poboczami na drodze 22 70 07, gdzie co prawda uchwała została 
przegłosowana jako bezzasadna, ale Komisja wnioskowała o to, by pobocza zostały 
jednak poprawione,

• kolejny temat, jaki był wcześniej poruszany i dziś Pani dyrektor szkoły, też wspomniała,
to termoizolacja sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Morzeszczynie oraz 
poruszony został temat wymiany płotu przy Szkole Podstawowej w Nowej Cerkwi. 
Radna zapytuje, czy w związku z tym zostaną bądź zostały poczynione jakieś kroki w 
tym kierunku?,

• czy z parafią Nowa Cerkiew została podpisana umowa na odbiór śmieci z cmentarza?,
• o oczyszczalnię ścieków w miejscowości Bielsk, radna czytała, że coś zaczęło się 

dziać, bo jakby nie było mieszkańcy, tam odwiecznie zgłaszają ten problem,
• radna również poruszyła temat obkaszania boisk, bo ostatnio na boiskach w Nowej 

Cerkwi, Dzierżążnie trawa miejscami sięgała do pasa. Na przyszłość należałoby się 
zastanowić może nad zatrudnieniem dodatkowej osoby na czas sezonu, która by te 
boiska kosiła i były one do użytku zawodników odbywających tam mecze,

• kolejny temat poruszany na zebraniu wiejskim w Majewie, to temat drogi dojazdu do 
bloków od strony Lipiej Góry. W poruszanym temacie Wójt miał się kontaktować z 
mieszkańcem w tej sprawie i czy coś w tym kierunku zostało poczynione?. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki. W kwestii poboczy, to 
jest pięcioletni okres gwarancji i Wójt wystąpił do wykonawcy o poprawę wykonania 
poboczy na odcinku około 500 m. W ubiegłym tygodniu prace zostały wykonane i polegały
na tym, że szczotką został zdjęty piasek i uzupełniony materiałem, którym jest tłuczeń plus
taki materiał sypki, żeby można było to zagęścić. To zadanie wg Wójta zostało wykonane 
dobrze i nawet na dłuższym odcinku drogi. 
Temat sali gimnastycznej jest ważny i istotny, nie tylko ta sala, ale cała tamta część 
sportowa, ale również zaplecze też wymaga naprawy. Zgodnie z zapowiedzią rządu i o 
tym też mówił Pan poseł Smoliński, który był obecny na dożynkach gminnych. W miesiącu
listopadzie czy grudniu będzie drugi nabór tzw. polskiego ładu, czyli gminy mogły już 
składać i gmina Morzeszczyn złożyła 3 projekty w miesiącu lipcu o pieniądze idące przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego czyli na drogę osiedlową na Osiedlu Słonecznym w 
Morzeszczynie, na drogę w Lipiej Górze, gdzie robi się projekt i na oczyszczalnię ścieków 
w Bielsku. Każda gmina mogła złożyć 3 projekty, natomiast zapowiedzi są takie, że w 
listopadzie czy grudniu będzie drugi nabór. Nie wiadomo, ile gmina będzie mogła składać 
projektów, ale na pewno, jeżeli będą przynajmniej 2, to na pewno będzie wśród nich 
właśnie ta sala gimnastyczna z remontem tego zaplecza socjalnego w tej części szkoły. 
Jeśli chodzi o ogrodzenie, to na razie Wójt nie widzi takich możliwości w tym roku. Jeżeli 
pojawią się jakieś wolne środki, to może jakiś nieduży odcinek zostanie wykonany w roku 
przyszłym.
Odnośnie podpisania umowy na odbiór śmieci z cmentarza Nowa Cerkiew, to Wójt nie 
odbył rozmowy z księdzem proboszczem, nie zauważył pojemników i nic w tym temacie 
raczej się nie zmieniło. 
Jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków we wsi Bielsk, to od pewnego czasu nic się tam nie 



- 6 -

dzieje, ale trwają prace projektowe i posiadamy już zgody właścicieli działki, gdzie mają 
być zrzucane oczyszczone ścieki do rowu melioracyjnego. W chwili obecnej firma 
wykonuje prace, które mają się zakończyć pod koniec tego roku, najpóźniej do stycznia 
przyszłego roku. To zadanie jest priorytetem w przyszłym roku. Jest również szansa na 
dofinansowanie budowy tej oczyszczalni w przyszłym roku z Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, ponieważ kiedyś wieś Bielsk była Państwowym Gospodarstwem 
Rolnym i korzystano z takich dofinansowań, w chwili obecnej również można z tego 
skorzystać. Koszt tej oczyszczalni to około 250 – 300 tyś.zł. Fizyczne wykonanie tej 
inwestycji, to kwiecień, maj, czerwiec przyszłego roku, kiedy temat powinien być 
zakończony.
Jeżeli chodzi o obkaszanie boisk, to są 2 boiska, które są obkaszane na bieżąco tj. 
Majewo oraz Borkowo, gdzie gra jedyny zespół w klasie rozgrywek czyli w B klasie. 
Boisko w Borkowie jest zadbane dobrze, ponieważ tam odbywają się mecze i tego się 
pilnuje. Pozostałe boiska czyli Nowa Cerkiew kosi się 2 x w sezonie, ponieważ tam nie ma
zajęć sportowych. Jeśli chodzi o małe boisko we wsi Dzierżążno, to miesiącach maj, 
czerwiec z różnych względów nie było koszone i wyglądało. Jeżeli chodzi o zastoisko 
wody, to nie jest do końca jest zrobione, ale moim zdaniem jest troszeczkę lepiej, ale 
temat oczywiście do końca niezałatwiony. 
Następnie głos zabrał radny Pan Jerzy Hildebrandt , który poruszył temat związany z 
fotowoltaiką na szkole w Morzeszczynie, a dokładnie koszty z tym związane oraz sprawa 
drogi wojewódzkiej, czyli na jakim etapie są te prace? 
Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Jeżeli chodzi o instalację, która zostanie dziś zakończona, to buduje Krajowa Agencja 
Poszanowania Energii (KAPE), to jest instytucja, która jest częścią Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska. Po udanym kontakcie z ta firmą, która w kilkunastu 
gminach w Polsce na szkołach montuje takiego typu instalacje i zachęcić do tego typu 
inwestycji. W chwili obecnej jako gmina nie musimy wykładać żadnych pieniędzy, na ten 
moment wartość tego zadania to ponad 130 tyś zł. Szkoła w Morzeszczynie wg naszych 
wyliczeń rocznie zużywała energii na poziomie niespełna 30 tyś zł brutto, taki był koszt 
roczny zużycia energii przez tą szkołę, a gmina będzie płacić przez 8 lat. Teraz nie 
będziemy płacić, rachunki teraz praktycznie będą zerowe poza małymi opłatami od 
przyszłego roku, takie jest założenie. Natomiast my będziemy płacili miesięcznie spłatę, 
jakby tej inwestycji w wysokości 1203 zł miesięcznie, czyli rocznie to około 12-14 tyś zł, 
czyli tyle zapłacimy, a drugie tyle, jakby będzie oszczędności w opłatach za rachunki.

Teraz jeżeli chodzi o drogi wojewódzkie, to rozmowy z Zarządem Dróg nam nie wychodzą 
i jest problem, wszystko stanęło w miejscu. Jest za mało zrobione. Należy uporządkować 
przynajmniej 2 wsie na początek tj. wieś Królów Las i Rzeżęcin. Na spotkaniu z Zarządem
Dróg Wojewódzkich w Departamencie Infrastruktury rozmowy nic nie przyniosły, ale się 
odbyły, teraz Panowie mają się określić, jakie mają od nas oczekiwania. Wójt Gminy 
postawił warunek, że ta droga wojewódzka jest jeszcze za mało zrobiona, żeby ją w ogóle
przejmować, wykonane jest tylko około 40%. 

Jeszcze w temacie dróg zabrała głos Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna 
Bandźmiera.
Zwróciła uwagę, iż mieszkańcy wsi Lipia Góra oraz Koło Gospodyń Wiejskich pisali 
wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich o przedłużenie chodnika przez wieś z Majewa do
Lipiej Góry, aż do końca wsi, do ostatniego zakrętu. Prośba taka została wystosowana i 
zostały przeprowadzone rozmowy z dyrekcją, w których również Przewodnicząca Rady 
Gminy osobiście uczestniczyła. Po jakimś czasie dyrekcja przedstawiła inny projekt, inną 
propozycję z tłuczniem zamiast tego chodnika połączone z wycinką drzew.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Pana Wójta o przybliżenie tego tematu ze 
spotkania i o przedstawienie stanu na dzień dzisiejszy, jak wyglądają rozmowy w tym 
temacie i co dalej z tym projektem, ponieważ temat ten został inaczej zinterpretowany, a 
wyobrażenia złożone we wniosku były inne.
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Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Wójt Gminy przybliżył radnym temat związany z drogami, jakie były ustalenia dotyczące 
zmodernizowania odcinka drogi, gdzie miała być wykonana nowa nawierzchnia, 
częściowo nowe chodniki wydłużone z Majewa w stronę Lipiej Góry i Lipiej Góry w stronę 
Majewa. Miało również być zamontowane dodatkowe oświetlenie, żeby było bezpieczniej i
lepiej.
Po ogłoszeniu przetargu i wybraniu firmy na wykonanie projektu wniosek Zarządu polegał 
na tym, że wszystkie drzewa we wsi Majewo i Lipia Góra oraz łączące wieś Majewo z 
Lipią Góra mają być wycięte, to prawie 100 szt zdrowych drzew m. innymi dęby, klony, 
jawory. Pani Przewodnicząca Rady Gminy zaznaczyła, że również drzewa, które 
sąsiadują z zabytkowym parkiem w Lipiej Górze wzdłuż tej drogi.
Nie dość, że wszystkie drzewa miały być wycięte, to jeszcze chodnik na całym odcinku 
między Majewem a Lipią Górą miałoby być wykonane z tłucznia.

Wójt uważa, że ten projekt jest zły i nie zamieni pięknych drzew na pobocze z tłucznia.

Sołtys wsi Dzierżążno Pan Piotr Nowak zwrócił się z prośbą o obkoszenie traw we wsi 
Dzierżążno.

Wójt poinformował Pana Sołtys, że do końca tygodnia lub zaraz w następnym tygodniu 
będzie obkoszona trawa.

Ponadto poinformował zebranych, iż wieś Gętomie zajęła I miejsce w Powiecie w 
konkursie „Piękna Wieś Pomorska 2021”.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera poinformowała również o 
wpłynięciu do Urzędu Gminy, a przekazanym przez Wójta Gminy do Rady Gminy email od
Przedstawiciela organizacji smart Cities Polska z prośbą o zapoznanie się z przebiegiem 
sesji Rady Miejskiej Nowa Dęba, na którym są poruszane kwestie dotyczące danej gminy 
w temacie zbrodni ludobójstwa w kontekście eksperymentów medycznych.

W związku z tym Pani Przewodnicząca poinformowała, że jeżeli ktoś z radnych jest 
zainteresowany tematem, może podejść zapoznać się albo poprosić o przesłanie dalej na 
swojego maila. 

Ad. 15.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Katarzyna Bandźmiera zakończyła XXVI sesję VIII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 12.25.

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn, dnia 08 września 2021r.







GŁOSOWAŁO: 11

głosowało ZA: 11

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

głosował ZA

Maślanka Ewelina nie głosował

nie głosował

Olech Jan głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 8 września 2021r.

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena

1. Głosowanie zmiany porządku obrad – dodanie pkt.: 

12. Dyskusja 

13. Podjęcie uchwał j/w. 

zmiana nr pkt 12 i 13 na 14 i 15 

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

nie głosował

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł

Przygocki Karol nie głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Makowska Edyta



Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Morzeszczyn w okresie
 od dnia 30 czerwca do 08 września 2021 roku.

W okresie sprawozdawczym wydałem następujące zarządzenia :
– Nr 34/2021 z dnia 30 czerwca 2021 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 

rok,
– Nr 36/2021 z dnia 19 lipca 2021 roku w sprawie określenia wysokości środków 

Funduszu Sołeckiego na 2022 rok,
– Nr 37/2021 z dnia 19 lipca 2021 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok,
– Nr 38/2021 z dnia 30 lipca 2021 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok,
– Nr 39/2021 z dnia 26 sierpnia 2021 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 

rok ,
– Nr 40/2021 z dnia 30 sierpnia 2021 roku w sprawie informacji z wykonania budżetu 

Gminy Morzeszczyn za I półrocze 2021 roku.

W okresie sprawozdawczym reprezentowałem gminę Morzeszczyn na następujących 
spotkaniach:
• w dniu 06 lipca w Gdańsku na spotkaniu z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Gdańsku,
• w dniu 08 lipca w Gdańsku na spotkaniu z dyrektorem Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Wody Polskie,
• w dniu 14 lipca w Tczewie na spotkaniu z Władysławem Kosiniak – Kamysz 

Prezesem Polskiego Stronnictwa Ludowego,
• w dniu 06 sierpnia w Pelplinie na spotkaniu w sprawie utworzenia Klastra Energii 

Pelplin,
• w dniu 24 sierpnia w Pruszczu Gdańskim na spotkaniu z dyrektorem Oddziału 

Rejonowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Tematem spotkania była 
możliwość dofinansowania budowy oczyszczalni ścieków we wsi Bielsk.
W tym samym dniu reprezentowałem gminę Morzeszczyn na uroczystej sesji Rady 
Powiatu Tczewskiego,

• w dniu 28 sierpnia na Zjeździe Gminnym Ochotniczych Straży Pożarnych w Lipiej 
Górze.
W tym samym dniu uczestniczyłem w Święcie chleba w Nowej Cerkwi. Spotkanie 
połączone ze szczepieniem przeciw Covid 19 zorganizowało KGW Nowa Cerkiew,

• w dniu 30 sierpnia spotkałem się z dyrektorem Departamentu Infrastruktury Urzędu 
Marszałkowskiego w Gdańsku. Tematem spotkania były dalsze prace na drogach 
wojewódzkich oraz temat przejęcia przez gminę drogi wojewódzkiej nr 234. 

W minionym okresie podpisano umowę z firmą Rembud z Kwidzyna wybranej w 
przetargu publicznym nieograniczonym na budowę nowej remizy dla OSP Morzeszczyn.

W drugim powtórzonym przetargu publicznym nieograniczonym na remont drogi 
dojazdowej do pól we wsi Kierwałd, wyłoniono wykonawcę tj. Firmę Handlowo Usługową 
„BD” Bartosz Drozdowski z Morzeszczyna. Wartość inwestycji to 245.000,00 zł brutto.

Rozstrzygnięty został przetarg w formie zapytania cenowego do kwoty 130.000,00 
zł netto pt. „Dowóz uczniów do placówek oświatowych na terenie Gminy Morzeszczyn 
oraz przedszkola publicznego”. Przetarg obejmuje okres 4 miesięcy tj. do końca grudnia 
bieżącego roku. Najniższą ofertę złożyła firma INWEST-KOM z Gniewa za cenę 
110.376,00 zł brutto.



W tej samej procedurze zapytania cenowego została też wybrana firma do 
wykonywania dokumentu pn. „ Strategia Rozwoju Gminy Morzeszczyn na lata 2023 – 
2030”. Strategię opracuje firma Westmor Consulting za cenę 27.060,00 zł brutto.

Remont odcinka chodnika przy ul. Dworcowej od nr 5 – 9 – domy kolejowe we wsi 
Morzeszczyn wykona Firma Handlowo Usługowa „DB Bartosz Drozdowski” za cenę 
46.500,00 zł. Wykonawca został wybrany w procedurze zapytania cenowego do kwoty 
130.000,00 zł netto.

W dniu 4 września odbyły się dożynki gminne we wsi Morzeszczyn. Wszystkim 
osobom zaangażowanym w organizację dożynek serdecznie dziękuję. Koordynatorem był 
Gminny Ośrodek Kultury i dla tej instytucji kieruję szczególne podziękowania.

W dniu dzisiejszym kończą się prace przy montażu instalacji fotowoltaicznej na 
budynku Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie. Instytucja finansująca inwestycję w 
porozumieniu z gminą Morzeszczyn jest Krajowa Agencja Poszanowania Energii. Dzięki 
tej inwestycji pełne zapotrzebowanie na prąd Szkoła Podstawowa w Morzeszczynie 
zapewni nowa instalacja. Gmina będzie spłacać inwestycję z zaoszczędzonych rachunków
za energię elektryczną.
 

Wójt Gminy 
Morzeszczyn
Piotr Laniecki

Morzeszczyn, dnia 08 września 2021 roku.
 



INFORMACJA DOTYCZĄCA ORGANIZACJI ROKU SZKOLNEGO
2021/22

SZKOŁA PODSTAWOWA W MORZESZCZYNIE

1. Rok  szkolny  2020/21  upłynął  na  nauce  zdalnej,  hybrydowej,  początek  roku  do

połowy października i ostatnie 1,5 miesiąca stacjonarnie.

Wypożyczyliśmy 16 laptopów, 29 tabletów. 

Zorganizowaliśmy dla  jednego ucznia  z  orzeczeniem o  niepełnosprawności  naukę

w szkole, ponieważ mama podjęła pracę, tata przebywa poza domem i uczeń sobie

nie radził w domu. 

Szczególną  opieką  objęliśmy uczniów klasy  VIII,  którzy  przygotowywali   się  do

tegorocznych  egzaminów:  dwa  razy  w  tygodniu  odbywały  się  stacjonarnie

konsultacje. 

Pedagog,  psycholog  odwiedzali  naszych  uczniów w domu.  Służyli  wsparciem  nie

tylko dzieciom, ale również rodzicom. Bardzo często pomagali też opanować  sprzęt

do  nauki  zdalnej.  Rodzice  korzystali  też  z  pomocy  nauczyciela  informatyki

stacjonarnie   w  szkole.  Z  rodzicami  komunikowaliśmy  się  za  pomocą   dziennika

elektronicznego,  strony internetowej  szkoły,  e maili,  Messengera,  grupy Facebook.

rozmowy telefoniczne. 

Lekcje z uczniami prowadziliśmy na platformie  Classroom, korzystaliśmy też z meeta,    

e- podręczników, Youtube, e-materiałów do większości przedmiotów na wszystkich etapach

kształcenia, dodatkowych zasobów dydaktycznych do poszczególnych przedmiotów, w tym

filmów edukacyjnych, audiobooków.

   Główne problemy, które pojawiły się w związku z nowym sposobem nauczania dotyczyły

możliwości dostępu niektórych uczniów do sprzętu komputerowego i dostępu do Internetu

w warunkach domowych,  lub w przypadku rodzin wielodzietnych ograniczona możliwość

dostępu do komputera.



Internet  w  szkole  również  pozostawiał  wiele  do  życzenia.  Ze  swej  strony  zrobiliśmy

wszystko, by w miarę możliwości stworzyć warunki do  pracy nauczycielom na miejscu, w

szkole.  Niestety  okazywało  się,  że  przy  takim  obciążeniu  połączenie  internetowe  nie

sprawdzało się Na techniczne problemy niestety nie mieliśmy wpływu, czasem nawet zła

pogoda pozbawiała nas Internetu w szkole. Nauczyciele zamiennie pracowali bezpośrednio ze

szkoły. 

To, co powodowało, że zajęcia online były trudne to: 

-  dla  uczniów:  duży  zakres  materiału  do  opracowania  samodzielnie  w  domu,  brak

bezpośredniego kontaktu z nauczycielem, problemy techniczne, jak również mała aktywność

uczniów podczas niektórych zajęć, 

-  dla  rodziców:  wprowadzanie  nowych  tematów  przez  nauczycieli  i  niedostateczne  ich

wytłumaczenie,  co  było  w  większości  powiązane  z  brakiem  bezpośredniego  kontaktu

z nauczycielem i rozmowy z nim, a także ze skróconym czasem lekcji

-  dla  nauczycieli:  problemy  techniczne,  wynikające  najczęściej  ze  słabego  połączenia

internetowego, w tym przerywanie połączeń, problemy w komunikacji w postaci przerywania

głosu, echa, itd. oraz brak bezpośredniego kontaktu z nauczycielem

2. Nowy rok szkolny został zaplanowany zgodnie z wytycznymi MEN, SANEPIDU. 

Pracownicy  pedagogiczni  i  niepedagogiczni  zostali  przeszkoleni  przez  dyrektora.
Z procedurami zapoznano również rodziców poprzez e- dziennik, stronę szkoły oraz
spotkanie z rodzicami – pierwsze zebranie rodziców. 

Czekamy  na   wyposażenie  obiecane  przez  MEN  –  maseczki,  płyny,  stacje
dezynfekujące. 

W każdej klasie jest płyn do dezynfekcji, mydło w płynie, ręczniki papierowe. 

Staramy się ograniczać kontakt ludzi  z zewnątrz. Do przedszkola i do klasy pierwszej
wchodzi  ewentualnie  jeden  rodzic.  Każdego  wchodzącego  obowiązuje  maseczka,
dystans i dezynfekcja. 

Kuchnia i stołówka szkolna działa zgodnie z zaleceniami MEN i Sanepidu. 

Uczniowie  nie  zmieniają  klas,  tylko  informatyka  i  wychowanie  fizyczne  są  poza
wytyczoną klasą. 



Pomieszczenia klasowe są starannie wietrzone w czasie przerw a hole w czasie zajęć.

W czasie  przerw i  zajęć  wychowania  fizycznego  przy  dobrej  pogodzie  uczniowie
przebywają na szkolnych wybiegach.

W  przedszkolu  i  w  klasach  usunęliśmy  wszystko,  czego  nie  można  umyć  lub
zdezynfekować.

Najbardziej trudnymi miejscami są szatnie. Niestety trudno w nich utrzymać dystans
między uczniami. 

3. Zatrudniamy 29 nauczycieli, w tym jednego nauczyciela na zastępstwo. Od tego roku
szkolnego p. Jarczyk /miała zastępstwo za p. Roik/ będzie uczyła biologii i chemii.
Pani  Talaga  fizyki  -   pomimo przejścia  na  emeryturę.  Problemy  z  pozyskaniem
nowych nauczycieli, właściwie żadnych podań. 

4. Pracowników  niepedagogicznych:  12,  od  połowy  listopada  likwidacja  etatu
sprzątaczki, a pełen etat obejmie pani sprzątaczka, która do tej pory miała ¾ etatu.

5. W nowym roku szkolnym mamy 13 oddziałów:

 Jedna  klasa I

 Dwie klasy II

 Dwie  klasy III

 Jedna  klasa IV

 Dwie klasy V

 Jedna klasa VI

 Dwie klasy VII

 dwie klasy  VIII

ŁĄCZNIE 214 UCZNIÓW

Oraz 2 grupy przedszkolne: grupa 3- 5 latków – 27

                                                          grupa” 0” – 13

1. Nikt z uczniów nie powtarza klasy, średnia klas za rok szkolny 2020/21 -  4,23

Najlepsza klasa 4,69 /4 klasa/

Najwyższa średnia indywidualna –  5, 78, uhonorowana również dodatkowo nagrodą
sołtysa Morzeszczyna.



2. Wręczono 34  stypendia naukowe /4500,00, obniżona kwota, podniesienie średniej do
5,0/,  79 nagród  książkowych,   20 dyplomów  bardzo  dobrego  ucznia:  konkursy
powiatowe: 57, województwo: 2.

3. Odroczenie obowiązku szkolnego – 1 /ze względu na niepełnosprawność  w stopniu
umiarkowanym/

4. Ubyło - 2

5. Przybyło – 4

6. PRZEWOZY SZKOLNE – 

Dojeżdża -  148 uczniów +  19 z przedszkola = 167, + 1 dziecko z przedszkola „MALI
ODKRYWCY”

W przedszkolu 13 osób pozostaje dłużej, głównie Morzeszczyn – nie ma dowozu.

7. Dożywianie za ubiegły rok szkolny: obiady: 78, herbata: 97; /ten rok szkolny dopiero
planowany/

8. Program dla klas I-V: „0woce i warzywa w szkole” na ten rok : 127

Stawka za obiady podniesiona o 2 zł = 4, 50; herbata 4 zł na miesiąc.

9. Liczba realizowanych godzin w obecnym roku szkolnym: 

a) Obowiązkowych  –  426,  dodatkowych  –  97,  pedagog  –  22,  psycholog  -16,
zdjęto – 11 godzin,

Spora  i  rosnąca  liczba  uczniów  z  orzeczeniami  o  niepełnosprawności
intelektualnej, aktualnie 9 osób, każdy po 2 godziny rewalidacji. 

Pomoc  psychologiczno  –  pedagogiczna  udzielana  jest  obecnie  111 uczniom  –
logopedia – 73, terapia – 83, zdw – 40 , rewalidacja- 18. Są uczniowie, którzy
wymagają logopedii lub terapii indywidualnej. Inni spotykają się ze specjalistą,  co
dwa tygodnie w klasach młodszych, w starszych – 3.

Najprawdopodobniej  może  nam  nie  wystarczyć  10  godzin  nauczyciela
wpierającego proces kształcenia. Mamy sygnały od rodzica, że pojawi się kolejne
orzeczenie ucznia o występowaniu autyzmu, w tym zespołu Aspergera.

1. Od września 2021 roku obowiązuje już tylko e –dziennik. Cieszy się popularnością
wśród  rodziców.  Niestety,  jednak  sprzęt  domowy  czy  umiejętność  korzystania  z
e-dziennika  bywa  jeszcze  dla  pojedynczych  przypadków  rodziców  kłopotliwa.
Nauczyciele służą pomocą.

2. W  minionym  roku  szkolnym  zakupiliśmy  m.in.  nowe  meble  do  dwóch  klas,
wyposażenie  do  świetlicy  szkolnej  –  komputer,  drukarkę;  regały;   monitor
interaktywny i  komputer  dla edukacji  wczesnoszkolnej,  pomoce dla przedszkola –



1900 zł;  naprawa sprzętu, wymiana sprzętu, poprawienie jakości Internetu w szkole –
11. 244, 89 zł /rutery, tonery, tusze, kable HDMI, dyski, switch, zasilacze do laptopa,
naprawy/. 

3. Niestety, nie udało się wyremontować żadnej  klasy, kosmetyczne poprawki w sali
biologicznej. Budżet ze względu na pandemię mieliśmy ograniczony.

4. Zamówiono plac zabaw, łączna  pula 30 000 – 4 elementy  + regulamin+ montaż+
transport.

5. Ostatnie dni to zakładanie ekranów fotowoltaicznych – podziękowanie dla wójta. 

6. Rekomendacją na nowy rok szkolny jest odnowienie dwóch sal na pierwszym piętrze
(malowanie,  podłoga,  meble do jednej  klasy).  Proszę również,  żeby poważnie  już
pomyśleć o remoncie części Sali gimnastycznej i ociepleniu jej.

7. Mam również nadzieję, że będziemy mogli zrealizować remont świetlicy z programu
„Posiłek w domu i w szkole”.

8. Od  września  bierzemy  udział  w  programie  lekcja  enter  -    to  projekt  edukacji
cyfrowej,  w  ramach  którego  prowadzone  są  bezpłatne  szkolenia  dla  nauczycieli
oraz kadry kierowniczej szkół. 

9. Wyniki klas VIII

JĘZYK POLSKI – 55 % STANIN 4 /PODNIESIENIE Z 3 NA 4/ POWIAT: 53 %.
KRAJ  –  57  %  /PELPLIN  53%,  GNIEW  –  49  %/,  NAJLEPSZY  U  NA
INDYWIDUALNY  98 %

MATEMATYKA – 39 % STANIN 4 /PODNIESIENIE Z 3 NA 4/ POWIAT: 39 %,
KRAJ  46  %    /  DLA  PRZYKŁADU  GMINA  PELPLIN  CZY  GNIEW  32  %/
NAJLEPSZY  U NAS INDYWIDUALNY 92 %

JĘZYK ANGIELSKI – 41 %  STANIN 2 /NIESTETY BEZ ZMIAN/ POWIAT 61
%,  KRAJ 65 % /PELPLIN –  44 %,  GNIE 42%/  NAJLEPSZY WYNIK JEDEN
WYNIK 100 %

/STANIN– POZIOM UMIEJĘTNOŚCI UCZNIÓW/

 Dziękuję za współpracę Organowi Prowadzącemu oraz Komisji  Kultury, 
Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych.

Aleksandra Graban
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Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej  

w  Nowej Cerkwi 
Informacje statystyczne: 

 2020 2021 

Ilość oddziałów 9 9 

Ilość uczniów ogółem w tym: 82 75 

 - Ilość dzieci w „0” 16 10 

 - Ilość uczniów 1-8 66 65 

Nauczyciele ogółem w tym: 15 16 

- pełnozatrudnieni 10 10 

- niepełnozatrudnieni 6 6  
 

Nauczyciele ze względu na stopień awansu: 

- dyplomowany – 11 

- mianowany – 3 

- kontraktowy – 2 

- stażysta - 0 

Zakończony staż na dyplomowanego – 1 osoba  

W trakcie stażu:  

3 na stopień n-la dyplomowanego (1 os. – 3 rok, 2 os. – 2 rok) 

1 na stopień n-la mianowanego (2 rok) 

Zajęcia specjalistyczne: 

- logopeda 

- terapia pedagogiczna  

- rewalidacja 

W szkole w ramach powyższych etatów nauczycielskich są pedagog  i psycholog (6h). 

W czasie minionych wakacji na terenie szkoły nie było prowadzonych prac remontowych, co 

ma związek z brakiem środków w planie finansowym szkoły. 

  W szkole funkcjonuje świetlica oraz wydawane są obiady. Cena obiadów dla uczniów 

2,5zł. Na 75 uczniów, 70 je obiady szkolne. Przy szkole jest ogród, którego pielęgnacja 

i uprawa jest w obowiązkach całej obsługi. Warzywa i owoce pozwalają wzbogacić szkolne 

posiłki i utrzymać stosunkowo niską cenę obiadów dla uczniów. 

Prace podczas wakacji: 

Poddano serwisowi monitoring szkolny. Zamontowano dodatkową kamerę na froncie szkoły. 

Bieżące naprawy i porządkowanie otoczenia szkoły wykonane przez pracowników obsługi. 

Przygotowano szkołę pod względem przepisów sanitarnych związanych z przeciwdziałaniem 

pandemii COVID-19.  



 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi 

 

W systemie SIO zostało złożone zapotrzebowanie na dezynfekator z pomiarem temperatury, 

płyn do dezynfekcji, bezdotykowe termometry czy maseczki. Środki te jeszcze nie zostały 

dostarczone przez MEN do szkoły. 

W roku szk. 2021/2022 szkoła przystąpi  do projektów: 

- Aktywna tablica – wniosek już złożony 

- Poznaj Polskę – wycieczki edukacyjne 

- Owoce, warzywa i mleko w szkole – program realizowany przez Agencję Rynku Rolnego, 

obejmujący klasy 1 -  5 

 

Wyniki egzaminów klasy 8 

Egzaminy klasy 8  w roku szk. 2020/2021 odbyły się 25 – 27 maja. Do egzaminów przystąpiło 

10 uczniów.  

Wszyscy uczniowie wypełniali arkusze standardowe. Dwóch uczniów ze względu na 

stwierdzoną dysleksję miało wydłużony czas pracy z arkuszem. 

J. polski -  arkusz zawierał 19 zadań, w tym 11 zadań zamkniętych i 8 zadań otwartych. 

Maksymalnie można było uzyskać 45 punktów.  

Arkusz składał się z 2 części. Pierwsza część zawierała 18 zadań zorganizowanych 

wokół dwóch tekstów zamieszczonych w arkuszu: tekstu literackiego (fragmentu „Pana 

Tadeusza” Adama Mickiewicza) oraz nieliterackiego (fragmentu tekstu „Przyjaciel mądrości” 

Tadeusza Płużańskiego). Zadania w tej części arkusza wymagały od ucznia znajomości 

wybranych lektur obowiązkowych, udzielenia odpowiedzi na pytania dotyczące treści 

tekstów zawartych w arkuszu egz., interpretacji tekstu kultury – kart z kalendarza 

inspirowanych lekturami szkolnymi – oraz napisania zaproszenia.  

W drugiej części arkusza uczeń wybierał jeden z dwóch tematów: wypowiedź 

o charakterze argumentacyjnym – rozprawkę – albo wypowiedź o charakterze twórczym – 

opowiadanie. 

Najlepiej uczniowie poradzili sobie z zadaniem 9 (95%) podobnie jak w całym kraju 

(58%). Zadanie to sprawdzało umiejętność odczytywania tekstów ikonicznych oraz 

znajomość lektur. Natomiast w  szkole najsłabiej wypadła kategoria – interpunkcja i język 

(w zadaniu 19 czyli zadaniu wymagającym wybrania określonego tematu i napisania 

wypowiedzi) oraz zadanie 7 w części 2 z zakresu kształcenia literackiego gdzie należało podać 

cechę charakterystyczną dla rodzaju literackiego, do którego należy „Pan Tadeusz” (zadanie 

to było najtrudniejsze dla uczniów w skali całego kraju). 

 J. polski – stanin szkoły 4  

Szkoła Wieś Gmina Powiat Województwo Kraj 

54% 54% 55% 53% 58% 60% 
 



 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi 

 

 

 Stanin 

Staniny  Ilość uczniów 

Niskie (1 – 3) 3 

Średnie (4 – 6) 4 

Wysokie (7 – 9) 3 

 

Matematyka 

Arkusz z matematyki zawierał 19 zadań, w tym 15 zadań zamkniętych i 4 otwarte. Za 

poprawne rozwiązanie można było uzyskać maksymalnie 25 punktów. Zadania obejmowały 

zagadnienia z zakresu arytmetyki, algebry i geometrii. Od ósmoklasistów wymagały uważnej 

analizy treści i elementów graficznych, a w przypadku zadań otwartych – dodatkowo 

zaplanowania i zapisania kolejnych etapów rozwiązywania oraz sformułowania odpowiedzi. 

Dla uczniów naszej szkoły podobnie jak i dla wszystkich w kraju najłatwiejszym 

zadaniem okazało się zadanie z rachunku prawdopodobieństwa (70 %). Natomiast 

najtrudniejszym zadanie 18 (15%), w którym należało ułożyć równanie. Z tym zadaniem mieli 

też trudności uczniowie w całej Polsce, rozwiązywalność na poziomie 29% podobnie jak 

zadania 19. 

Matematyka – stanin szkoły 3 

Szkoła Wieś Gmina Powiat Województwo Kraj 

35% 42% 37% 39% 46% 47% 
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Staniny 
Ilość 

uczniów 

Niskie (1 – 3) 4 

Średnie (4 – 6) 5 

Wysokie (7 – 9) 1 
 

Stanin najwyższy 9, uzyskując 100% punktów, osiągnął jeden uczeń. 

J. angielski 

Arkusz z języka angielskiego zawierał 46 zadań, zgrupowanych w 14 wiązek. Za 

poprawne rozwiązanie wszystkich zadań można było uzyskać 55 punktów, w tym 34 punkty 

(62%) za rozwiązanie zadań zamkniętych oraz 21 punktów (38%) za rozwiązanie zadań 

otwartych. Zadania otwarte wymagały samodzielnego sformułowania odpowiedzi oraz 

napisania krótkiego tekstu użytkowego (e-maila). 

Najłatwiejszym zadaniem dla uczniów naszej szkoły okazało się zadanie 12 (śr.80%), 

było to  zadanie z luką, które należało wypełnić odpowiednim słowem i formą. Natomiast 

najtrudniejsze były zadanie 2 i 13, które sprawdzało znajomość środków językowych. Zadanie 

13 okazało się również najtrudniejszym zadaniem dla uczniów w całej Polsce. 

J. angielski – stanin szkoły 3 

Szkoła Wieś Gmina Powiat Województwo Kraj 

51% 57% 45% 61% 65% 66% 
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Staniny  Ilość 
uczniów 

Niskie (1 – 3) 3 

Średnie (4 – 6) 5 

Wysokie (7 – 9) 2 

  

W staninach wysokich znalazło się dwóch uczniów. 

Wszyscy nauczyciele przedmiotów egzaminacyjnych oraz pokrewnych zostali 

zobowiązani do szczegółowego przeanalizowania zadań z arkuszy egzaminacyjnych, wyników 

uczniów, najczęściej popełnianych błędów przez uczniów i podjęcie działań w trakcie swoich 

zajęć dydaktycznych w celu poprawy wyników przez kolejny zespół klasowy. 

Jednocześnie (jak co roku) zostaną zorganizowane egzaminy próbne i sprawdziany 

poszczególnych klas. Przeanalizowane wyniki i podjęte działania w kierunku uzupełnienia 

zdiagnozowanych braków. przeprowadzić ich analizę.  
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ZARZĄDZENIE NR 40/2021 
WÓJTA GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie informacji z wykonania budżetu Gminy Morzeszczyn za I półrocze 2021 roku 

Na podstawie art. 266 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 roku 
poz. 305 z późn.zm.) oraz § 4 pkt 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 roku w sprawie 
określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, 
zatwierdzania, udostępniania i przekazywania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań 
i informacji (Dz.U 2020 poz 570) Wójt Gminy Morzeszczyn zarządza, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Radzie Gminy Morzeszczyn i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku : 

1) informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 r, 

2) informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w I półroczu 2021 r, 

3) informację o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie oraz 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie za I półrocze 2021 r, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Laniecki 
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Gmina Morzeszczyn

Informacja opisowa z wykonania budżetu gminy

za I półrocze 2021 roku
______________________________________________________________________________________________

Budżet  gminy  na  rok  2021  uchwalony  Uchwałą  Nr  XXI/124/2020  Rady  Gminy
Morzeszczyn z dnia 29 grudnia 2020 roku na dzień sporządzania sprawozdania, tj. 30.06.2021 r., kształtował
się następująco:
─ dochody    - 19.174.939,80 zł,
─ wydatki     - 20.157.294,80 zł,
─ przychody -    2.142.355,00 zł,
─ rozchody   -    1.160.000,00 zł.
Wynik budżetu za  I  półrocze 2020 roku przedstawia załącznik nr 1.

D o c h o d y

W okresie sprawozdawczym plan dochodów zmieniano 10 razy; łącznie dokonano zwiększenia o
kwotę 760.756,80 zł.
Na sumę zmian składają się niżej wymienione źródła dochodów:

1. dotacja na zwrot podatku akcyzowego rolnikom 322.275,80 zł
2. zmniejszenie dotacji na sprawy obywatelskie (USC, ewidencja ludności) -212,00 zł
3. dotacja na przeprowadzenie Spis Powszechny Ludności 5.877,00 zł
4. dotacja na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11.000,00 zł
5. dotacja na dodatki energetyczne 270,00 zł
6. dotacja na ośrodki pomocy społecznej 1.350,00 zł
7. dotacja na oddziały przedszkolne 12.738,00 zł
8. dotacja na wypłatę stypendiów socjalnych 54.054,00 zł
9. dotacja na świadczenia rodzinne 64.000,00 zł

10. dotacja na obsługę Karty Dużej Rodziny 100,00 zł
11. dotacja na program Posiłek w szkole i w domu 21.000,00 zł
12. zmniejszenie dotacji na realizację programu Dobry Start -80,00 zł
13. zmniejszenie  dotacji  na  składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za  osoby

pobierające  niektóre  świadczenia  rodzinne  oraz  za  osoby  pobierające  zasiłki  dla
opiekunów

-1.400,00 zł

14. dotacja na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych 106.965,00

15. dotacja na realizację zadania w ramach programu Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021 10.000,00 zł

16. rozliczenie subwencji za 2020 rok 28.819,00 zł

17. podatek od nieruchomości 65.000,00 zł

18. podatek od środków transportu 35.000,00 zł

19. wpływy z opłat za wodę 20.000,00 zł

20. promocja Gminy 4.000,00 zł
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Informacja  z  wykonania  budżetu  gminy  Morzeszczyn  za  I  półrocze 2021 roku                                                                                      

Wykonanie dochodów na dzień 30.06.2021 r. wyniosło 10.135.407,36 zł co stanowi 52,86 % realizacji planu.
w zł.           

Dochody Plan Wykonanie %
real.

Ogółem, w tym 19 .174.939,80 10.135.407,36 52,86

bieżące 18.64.519,80 10.134.565,25 52,85

majątkowe 410.420,00 842,11 0,01

Szczegółowe wykonanie dochodów przedstawia załączniki nr 2 do sprawozdania.

Na dzień 30.06.2021 r. wykonanie dochodów do przypisanych należności (12.568.481,83 zł) wyniosło 80,64 %
realizacji .
Saldo należności wyniosło  2.443.222,69 zł, w tym zaległości 1.111.417,87 zł.  

tytuły należności kwota należności w tym zaległości

woda 37.784,20 29.556,74

ścieki 21.639,53 16.534,90

czynsze 51.306,56 19.328,32

odsetki od należności cywilnoprawnych 3.968,77 3 968,77

podatki od osób prawnych 745.284,09 11.923,05

podatki od osób fizycznych 635.848,53 99.296,97

odsetki od należności podatkowych 16.538,00 0,00 

dłużnicy alimentacyjni 930.762,16 930.762,12

pozostałe 90,85 47,00

Razem należności 2.443.222,69 1.111.417,87

Windykacja należności do 30.06.2021 r.
- z tytułu zaległości w podatkach wysłano  151 szt. upomnień na łączną kwotę 99.276,19 zł.
- na należności niepodatkowe wystosowano 97 szt. wezwań do zapłaty na kwotę 56.590,04 zł.

Skutki obniżenia górnych stawek podatkowych wprowadzonych uchwałami Rady Gminy w I półroczu 2020 
roku stanowią kwotę 201.814,98 zł, z tego:
- podatek od nieruchomości  - osoby prawne:    54.401,86 zł,

 - osoby fizyczne:   87.573,75 zł;
- podatek od środków transportowych - osoby prawne:         799,42 zł,

 - osoby fizyczne:    59.039,95 zł;

Skutki  udzielonych przez  gminę ulg  i  umorzeń to  kwota  635,00 zł.,  która  dotyczy  umorzenia 2 osobom
fizycznym  podatku  od  nieruchomości  na  kwotę  170,00  zł,  1  osobie  fizycznej  podatku  od  środków
transportowych na kwotę 429,0 zł oraz 1 osobie fizycznej podatku leśnego na kwotę 36,00 zł.

W zakresie zaległości w opłatach sporządzono 1 umowę – ugodę w sprawie ustalenia spłaty zobowiązań,
dotyczyła ona  rozłożenia na raty zaległości wraz z odsetkami za wodę i ścieki na kwotę 7.621,46 zł.
Udzielono 1 umorzenia opłaty za wodę na kwotę 700,00 zł.

Wydano 13  tytułów wykonawczych  dotyczących  opłat  za  gospodarowanie  opadami  komunalnymi  oraz  3
tytuły wykonawcze dotyczące podatków.
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Informacja  z  wykonania  budżetu  gminy  Morzeszczyn  za  I  półrocze 2021 roku                                                                                      

Poniższa tabela pokazuje planowane i wykonane dochody w układzie: dochody własne, dotacje,
subwencje. 

Dotacje z budżetu państwa oraz subwencje wpływały zgodnie z przepisami prawa oraz z harmonogramem
realizowanych zadań. 

W y d a t k i

Wydatki budżetu gminy na 2021 roku zaplanowano w wysokości 20.157.294,80 zł, wykonanie za
I półrocze wyniosło 10.033.939,37 zł  co stanowi  49,78% realizacji. 
Łączna kwota zobowiązań wyniosła 514.755,96 zł.
Wykonanie wydatków przedstawiono w  załączniku nr 3 .

W rozdziale „926 Kultura fizyczna” wykonanie przekroczyło 70% planu i dotyczyło głównie realizacji zadania
inwestycyjnego  „Remont  budynku  służącego  jako  miejsce  spotkań  mieszkańców  wsi  Majewo  oraz
wyposażenie w nowe elementy przylegającego terenu rekreacyjno – sportowego”.
W kilku rozdziałach wykonanie przekroczyło 50%:
- „710 Działalność usługowa” wydatki związane z planami zagospodarowania przestrzennego 56,69%;
-  „750 Administracja publiczna” wydatki  związane z  realizacją  zadań zleconych oraz bieżącą działalnością
56,30%;
- „852 Pomoc społeczna”  wydatki związane z realizacją zadań zleconych oraz bieżącą działalnością 53%;
- „855 Rodzina”  wydatki związane z realizacją zadań zleconych oraz bieżącą działalnością 59,40%;
- „900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  wydatki związane z bieżącą działalnością 59,36%;
- „921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” wydatki związane głównie z przekazanymi dotacjami do
gminnych instytucji kultury.

LP. Struktura dochodów Plan Należności Wykonanie % realiz.

% 

1 dochody własne 43,01 31,86

2 dotacje na zadania zlecone 64,06 33,35

3 dotacje na zadania własne 41,57 2,46

4 subwencje ogólne z budżetu państwa 56,59 32,33

Dochody ogółem 52,86 100,00

dochody bieżące 54,01

0,00 0,00 0,00 0,00

dochody majątkowe 989,04 842,11 0,21

0,00 0,00 0,00

struktura 
wykonania 
dochodów

7 508 502,00 4 731 009,25 3 229 326,94

5 276 697,80 4 311 572,58 3 380 180,42

600 662,00 249 678,00 249 678,00

5 789 078,00 3 276 222,00 3 276 222,00

19 174 939,80 12 568 481,83 10 135 407,36

18 764 519,98 12 567 492,79 10 134 565,25

w tym  dotacje i środki na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków z art. 5 ustawy o finansach publicznych

410 420,00

w tym  dotacje i środki na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków z art. 5 ustawy o finansach publicznych 169 255,00
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Informacja  z  wykonania  budżetu  gminy  Morzeszczyn  za  I  półrocze 2021 roku                                                                                      

W wydatkach bieżących na utrzymanie hydroforni i oczyszczalni, wydatki dotyczyły m.in. bieżącej
eksploatacji  urządzeń, zakupu pompy i  jej części remontu sprzętu na oczyszczalni, opłat za korzystanie ze
środowiska do PGW „Wody Polskie”  oraz analizy wody i ścieków.

Wydatki na drogi gminne dotyczyły bieżącego utrzymania dróg oraz napraw i remontów, w tym
w Morzeszczynie i Gętomiu.
W gospodarce  gruntami i  nieruchomościami  poza bieżącymi  wydatkami  wykonano prace remontowe na
budynkach komunalnych, m.in. dokonano naprawy instalacji CO w Rzeżęcinie, montażu okna w Gąsiorkach,
remontu budynku w Nowej Cerkwi.
W  jednostkach  Ochotniczej  Straży  Pożarnych  zakupiono  m.in.  sprzęt  strażacki,  paliwo  oraz  części  do
pojazdów, opłacono kurs medyczny, wypłacono ekwiwalenty za udział w akcjach ratowniczych.

Wykonanie wydatków na gospodarowanie odpadami komunalnymi na koniec I  półrocza 2021 r.  wyniosło
62,61% planu.

w zł

Finansowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi (GOK) na dzień 30.06.2021 r.

Wykonane dochody, w tym z: 350.851,31 Wykonane wydatki , w tym 419.906,02

 - opłat 350.851,31  - utrzymanie systemu GOK 378.524,38

 - wydatki administracyjne 41.381,64

Poniższa tabela prezentuje strukturę wykonania wydatków na dzień 30.06.2021 r. 

Struktura wykonania wydatków % real.

Wydatki ogółem, w tym: 10.033.939,50 100,00 %

1. wydatki bieżące, w tym: 9.821.218,70 97,88 %

- wydatki na zadania statutowe 2.178.608,25  22,18%

- dotacje na zadania bieżące 601.562,52 6,13%

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.131.398,28 31,88%

- wynagrodzenia i pochodne 3.831.713,65 39,02%

- wydatki na obsługę długu 79.236,50 0,79%

2. wydatki majątkowe 212.720,80 2.12%

Zadania inwestycyjne

Na 2021 rok w budżecie gminy do realizacji  zaplanowano trzynaście zadań inwestycyjnych na
kwotę 2.057.164,38  zł. Wykonane wydatki inwestycyjne na dzień 30.06.2021 r. wyniosły 182.550,30 zł co
stanowi  8,87%  realizacji do planu. 
Niskie wykonanie wynika z faktu zaplanowanej realizacji zadań w drugim półroczu roku 2021. 
Szczegółowe wykaz zadań inwestycyjnych przedstawia załącznik Nr 4 .
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Informacja  z  wykonania  budżetu  gminy  Morzeszczyn  za  I  półrocze 2021 roku                                                                                      

Dotacje

W okresie sprawozdawczym z budżetu gminy udzielono dotacje na łączną kwotę 601.681,52 zł,
z tego:
a)  dotacje podmiotowe dla:
-  Gminnego Ośrodka Kultury     140.000 zł
-  Gminnej Biblioteki Publicznej 144.500  zł;
-  publicznego przedszkola „Mali Odkrywcy” w Morzeszczynie 295.962,52 zł;
b)  dotacje  celowe dla:
- Stowarzyszenia K.S. „Orzeł-Borkowo” 7.500 zł na realizację zadania „Wspieranie i upowszechnianie kultury
fizycznej i sportu”,
- Stowarzyszenia DRABKA  4.500 zł na realizację zadania „Akcja – sport i rekreacja”, 
-  Stowarzyszenia  Aktywny  Morzeszczyn   4.000  zł  na  realizację  zadania  „Ciało  czuję,  dobrze  się  czuję  –
poprawa stanu zdrowia poprzez aktywny wypoczynek”,
- Fundacji  Pokolenia  5.000 zł na realizację zadania „Wspieranie oddolnych inicjatyw mieszkańców Gminy
Morzeszczyn poprzez organizację lokalnych konkursów grantowych”.

Szczegółowe sprawozdanie z działalności instytucji kultury stanowią załączniki 5 i 6 do niniejszego materiału.

Przychody   i    rozchody oraz  wydatki  na  obsługę  długu

W  budżecie  gminy  na  2021  rok  zaplanowano  przychody  w  wysokości  2.142.355,00  zł  z  tytułu  kredytu,
zaciągnięcie długu przewidziane jest w II półroczu.
Rozchody wyniosły 1.160.000,00 zł i dotyczyły spłaty kredytów i pożyczki zgodnie z harmonogramem.
Zobowiązania z  tytułu zaciągniętych kredytów oraz emisji obligacji na dzień 30.06.2021 r. wyniosło ogółem
7.581.360,00 zł, z tego :
- kredyty inwestycyjne w : Banku  Spółdzielczym w Skórczu 4.235.000,00 zł

 Banku  PKO BP SA     690.000,00 zł
- obligacje: Agent Emisji   SGB S.A. Poznań 1.750.000,00 zł
- pożyczka z WFOŚ i GW w Gdańsku     906.360,00 zł

Wydatki na obsługę długu wyniosły 79.236,50 zł i dotyczyły m.in. spłaty odsetek od emisji obligacji, pożyczki ,
zaciągniętych kredytów długoterminowych oraz kredytu w rachunku  bieżącym.
Poziom zadłużenia wynosi 39,54 % zaplanowanych na 2021 r. dochodów, natomiast koszty obsługi zadłużenia
0,41 % .

Wieloletnia Prognoza Finansowa i przedsięwzięcia

Wieloletnią Prognozę Finansową (WPF) wraz z Wykazem przedsięwzięć uchwalono dla Gminy
Morzeszczyn na lata 2021 – 2031  Uchwałą Nr XXI/123/2020 Rady Gminy Morzeszczyn  z dnia 29 grudnia 2021
roku.
W okresie sprawozdawczym dokonano pięciu zmian  WPF.
Zmiany  dotyczyły  uaktualnienia  danych  dla  roku  2020,  gdzie  w  miejsce  przewidywanego  wykonania
wprowadzono  wykonanie na podstawie sprawozdań budżetowych za rok 2020 oraz uaktualnienia danych dla
roku 2021 z uwagi na zmiany kwot dochodów i wydatków w uchwale budżetowej. 
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Zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte w WPF i budżecie gminy
powinny  być  zgodne  co  najmniej  w  zakresie  wyniku  budżetu  i  związanych  z  nim  kwot  przychodów  i
rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. 
Zmiany w budżecie gminy dokonane w pierwszym półroczu 2021 roku  sporządzono z  zachowaniem reguły
wynikającej z powyższego artykułu.

W wykazie przedsięwzięć na lata 2021 – 2024 określono limit dla dziewięciu zadań, wszystkie dotyczą roku
2021.
W poniższej tabeli wymieniono zadania realizowane w roku 2021  z uwzględnieniem planowanych łącznych
nakładów oraz stopnia ich realizacji.
 

Nazwa zadania i cel Łączne
nakłady

Limit 2021 Poniesione
nakłady

% reali.
(k.4:k.2)

1 2 3 4 5

Remont budynku służącego jako miejsce spotkań mieszkańców wsi Majewo
oraz   wyposażenie  w nowe elementy  przylegającego terenu rekreacyjno -
sportowego 

181.000,00 180.000,00 144.465,30 79,82%

Budowa drogi  gminnej  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą w miejscowości
Morzeszczyn

502.024,00 20.000,00 249.070,50 49,61%

Zmiana nawierzchni drogi 227011G we wsi Kierwałd 301.000,00 160.000,00 141.974,00 47,17%

Budowa oczyszczalni ścieków we wsi Bielsk 140.000,00 15.000,00 0,00 -

Modernizacja – remont części drogi gminnej nr 227007G w sołectwie Nowa
Cerkiew 

282.990,05 33.671,00 282.990,05 100,00%

Budowa remizy strażackiej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie 2.100.000,00 1.042.355,00 55.450,00 2,64%

Przebudowa drogi gminnej w Lipiej Górze 425.644,01 25.644.,01 0,00 0%

Budowa  dwóch  odcinków  wodociągu,  tj.  Morzeszczyn  –  Królów  Las  oraz
Gąsiorki – Lipia Góra – Barłożno

423.000,00 200.000,00 51.762,02 12.24%

Przebudowa  części  Szkoły  Podstawowej  w  Morzeszczynie  w  celu
powiększenia oddziału przedszkolnego

378.819,00 28.819,00 800,00 0,20%
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I. DOCHODY ZREALIZOWANE

Dział Nazwa działu Plan Wykonanie % real.

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 250 240,80 623 433,04 49,87

600 Transport i łączność 700,00 605,71 86,53

700 Gospodarka mieszkaniowa 215 200,00 51 931,86 24,13

750 Administracja publiczna 61 772,00 35 479,07 57,44

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
900,00 450,00 50,00

756
Dochody od osób prawnych, od os. fizycznych i innych jednost. 

nieposiad.osob. prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
5 280 355,00 2 468 940,38 46,76

758 Różne rozliczenia 5 832 078,00 3 276 222,00 56,18

801 Oświata i wychowanie 440 638,00 101 922,16 23,13

851 Ochrona zdrowia 0,00 48,00 0,00

852 Pomoc społeczna 422 260,00 268 211,79 63,52

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 54 054,00 54 054,00 100,00

855 Rodzina 4 754 530,00 2 900 541,48 61,01

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 734 933,00 352 094,87 47,91

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 757,00 1 473,00 11,55

926 Kultura fizyczna i sport 114 522,00 0,00 0,00

19 174 939,80 10 135 407,36 52,86

18 764 519,80 10 134 565,25 54,01

410 420,00 842,11 0,21

II. WYDATKI  ZREALIZOWANE

Dział Nazwa działu Plan Wykonanie % real.

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 371 489,80 636 402,07 46,40

600 Transport i łączność 425 688,27 89 984,53 21,14

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 271 506,00 131 672,06 10,36

710 Działalność usługowa 25 800,00 14 625,20 56,69

750 Administracja publiczna 2 255 321,47 1 269 833,54 56,30

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
900,00 450,00 50,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 99 815,00 43 369,10 43,45

757 Obsługa długu publicznego 235 000,00 79 236,50 33,72

758 Różne rozliczenia 81 934,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 6 435 538,00 3 159 600,42 49,10

851 Ochrona zdrowia 37 000,00 14 623,64 39,52

852 Pomoc społeczna 991 686,00 525 624,97 53,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 207 801,00 83 659,98 40,26

855 Rodzina 4 900 226,00 2 910 813,77 59,40

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 952 124,00 565 224,39 59,36

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 610 987,17 314 949,11 51,55

926 Kultura fizyczna i sport 254 478,09 193 870,09 76,18

20 157 294,80 10 033 939,37 49,78

18 060 130,42 9 821 218,57 54,38

2 097 164,38 212 720,80 10,14

III. WYNIK  FINANSOWY 

L.p. TREŚĆ Plan Wykonanie % real.

1 Dochody budżetu 19 174 939,80 10 135 407,36 52,86

2 Wydatki budżetu 20 157 294,80 10 033 939,37 49,78

WYNIK BUDŻETU -982 355,00 101 467,99

3 Przychody 2 142 355,00 1 242 355,96

4 Rozchody -1 160 000,00 -440 000,00

WYNIK  KOŃCOWY 0,00 903 823,95

Sporządził: Skarbnik Gminy Agnieszka Szarafin dn. 26.08.2021 r.

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 

Załącznik Nr 1

WYNIK BUDŻETU ZA I PÓŁROCZE  2021 ROK 

R a z e m      w tym: 

dochody bieżące

dochody majątkowe 

R a z e m,    w tym:
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Załącznik Nr 2

Ogółem W tym  zaległości

010 01010 0830 Wpływy z usług 800 000,00 350 357,69 295 564,05 36,95 59 423,73 46 091,64 4 630,09

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 3 135,02 633,59 12,67 2 501,43 2 501,43 0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 805 000,00 353 492,71 296 197,64 36,79 61 925,16 48 593,07 4 630,09

01042 6630
 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
106 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 106 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze

6 000,00 4 959,60 4 959,60 82,66 0,00 0,00 0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
322 275,80 322 275,80 322 275,80 100,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 338 275,80 327 235,40 327 235,40 96,74 0,00 0,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 250 240,80 680 728,11 623 433,04 49,87 61 925,16 48 593,07 4 630,09

600 60016 0690 Wpływy z różnych opłat 700,00 605,71 605,71 86,53 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 700,00 605,71 605,71 86,53 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 700,00 605,71 605,71 86,53 0,00 0,00 0,00

700 70005 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 3 000,00 2 298,74 1 473,00 49,10 862,80 37,06 37,06

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

110 000,00 98 628,47 49 351,47 44,86 50 296,83 19 144,33 1 019,83

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 1 000,00 989,04 842,11 84,21 146,93 146,93 0,00

0770
Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania  wieczystego 

nieruchomości 
100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 1 732,62 265,28 26,53 1 467,34 1 467,34 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 215 200,00 103 648,87 51 931,86 24,13 52 773,90 20 795,66 1 056,89

700 Gospodarka mieszkaniowa 215 200,00 103 648,87 51 931,86 24,13 52 773,90 20 795,66 1 056,89

750 75011 2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
45 435,00 22 729,00 22 729,00 50,03 0,00 0,00 0,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 45 445,00 22 729,00 22 729,00 50,01 0,00 0,00 0,00

75023 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 1 721,51 1 721,51 34,43 0,00 0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 350,00 379,00 379,00 108,29 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin 5 450,00 2 100,51 2 100,51 38,54 0,00 0,00 0,00

75056 2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
5 877,00 5 877,00 5 877,00 100,00 0,00 0,00 0,00

75056 Spis powszechny i inne 5 877,00 5 877,00 5 877,00 100,00 0,00 0,00 0,00

75075 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nadpłaty 

ZESTAWIENIE  DOCHODÓW  NA  DZIEŃ   30.06.2021  ROK 
Saldo końcowe

Dział
Roz- 

dział
§ Treść Plan Należności Wykonanie % realiz.
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Ogółem W tym  zaległości

Nadpłaty 
Saldo końcowe

Dział
Roz- 

dział
§ Treść Plan Należności Wykonanie % realiz.

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 4 000,00 4 200,00 4 200,00 105,00 0,00 0,00 0,00

75085 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 572,56 572,56 57,26 0,00 0,00 0,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 572,56 572,56 57,26 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 61 772,00 35 479,07 35 479,07 57,44 0,00 0,00 0,00

751 75101 2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
900,00 450,00 450,00 50,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 900,00 450,00 450,00 50,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
900,00 450,00 450,00 50,00 0,00 0,00 0,00

756 75601 0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej
2 000,00 47,00 0,00 0,00 47,00 47,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 000,00 47,00 0,00 0,00 47,00 47,00 0,00

75615 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 395 000,00 1 217 780,89 601 441,00 43,11 616 368,89 7 397,89 29,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 180 000,00 191 078,10 88 112,00 48,95 103 053,60 87,50 87,50

0330 Wpływy z podatku leśnego 42 000,00 43 070,60 22 044,00 52,49 21 026,60 77,66 0,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 10 000,00 5 180,00 1 075,00 10,75 4 505,00 4 030,00 400,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 30 000,00 2 008,00 1 678,00 5,59 330,00 330,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00 251,00 251,00 50,20 0,00 0,00 0,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
1 657 500,00 1 459 368,59 714 601,00 43,11 745 284,09 11 923,05 516,50

75616 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 570 000,00 461 780,30 271 121,90 47,57 191 915,52 41 338,37 1 257,12

0320 Wpływy z podatku rolnego 750 000,00 742 263,52 369 518,18 49,27 375 407,56 47 752,15 2 662,22

0330 Wpływy z podatku leśnego 13 000,00 14 047,00 8 157,00 62,75 5 890,00 416,00 0,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 105 000,00 117 637,20 58 739,60 55,94 58 898,60 6 638,60 1,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 7 000,00 865,00 0,00 0,00 865,00 865,00 0,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 30,00 634,60 -15,00 - 674,00 674,00 0,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 130 000,00 21 452,05 19 254,20 14,81 2 197,85 1 612,85 24,40

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 18 782,55 2 244,55 44,89 16 538,00 0,00 0,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych
1 580 030,00 1 377 462,22 729 020,43 46,14 652 386,53 99 296,97 3 944,74

75618 0410 Wpływy z opłaty skarbowej 13 000,00 14 252,00 14 252,00 109,63 0,00 0,00 0,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 34 000,00 25 864,64 25 864,64 76,07 0,00 0,00 0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody  jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw
47 000,00 40 116,64 40 116,64 85,35 0,00 0,00 0,00

75621 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 963 825,00 958 703,00 958 703,00 48,82 0,00 0,00 0,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 30 000,00 26 499,31 26 499,31 88,33 0,00 0,00 0,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 993 825,00 985 202,31 985 202,31 49,41 0,00 0,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
5 280 355,00 3 862 196,76 2 468 940,38 46,76 1 397 717,62 111 267,02 4 461,24

758 75801 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 276 362,00 2 019 864,00 2 019 864,00 61,65 0,00 0,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 276 362,00 2 019 864,00 2 019 864,00 61,65 0,00 0,00 0,00

75807 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 501 733,00 1 250 868,00 1 250 868,00 50,00 0,00 0,00 0,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 501 733,00 1 250 868,00 1 250 868,00 50,00 0,00 0,00 0,00
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75814 0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 43 000,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00

75831 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 983,00 5 490,00 5 490,00 49,99 0,00 0,00 0,00

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 10 983,00 5 490,00 5 490,00 49,99 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 5 832 078,00 3 276 222,00 3 276 222,00 56,18 0,00 0,00 0,00

801 80101 0690 Wpływy z różnych opłat 300,00 36,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 600,00 479,18 479,18 79,86 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 900,00 515,18 515,18 57,24 0,00 0,00 0,00

80103 0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego
13 000,00 10 464,00 10 464,00 80,49 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 1 000,00 1 094,18 1 050,33 105,03 43,85 0,00 0,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 114 738,00 57 372,00 57 372,00 50,00 0,00 0,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 128 738,00 68 930,18 68 886,33 53,51 43,85 0,00 0,00

80104 0970 Wpływy z różnych dochodów 70 000,00 9 606,15 9 606,15 13,72

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 234 000,00 9 606,15 9 606,15 4,11 0,00 0,00 0,00

80148 0830 Wpływy z usług 77 000,00 22 914,50 22 914,50 29,76

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 77 000,00 22 914,50 22 914,50 29,76 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 440 638,00 101 966,01 101 922,16 23,13 43,85 0,00 0,00

851 85195 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 48,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostałą działalność 0,00 48,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 48,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 85213 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 8 500,00 4 100,00 4 100,00 48,24 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej

8 500,00 4 100,00 4 100,00 48,24 0,00 0,00 0,00

85214 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 50 000,00 23 500,00 23 500,00 47,00 0,00 0,00 0,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe
50 000,00 23 500,00 23 500,00 47,00 0,00 0,00 0,00

85215 2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
270,00 270,00 270,00 100,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 270,00 270,00 270,00 100,00 0,00 0,00 0,00

85216 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 100 000,00 53 000,00 53 000,00 53,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 100 000,00 53 000,00 53 000,00 53,00 0,00 0,00 0,00

85219 0970 Wpływy z różnych dochodów 70,00 35,00 35,00 50,00 0,00 0,00 0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
3 550,00 2 700,00 2 700,00 76,06 0,00 0,00 0,00
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2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 34 370,00 18 652,00 18 652,00 54,27 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 37 990,00 21 387,00 21 387,00 56,30 0,00 0,00 0,00

85228 2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
145 000,00 125 000,00 125 000,00 86,21 0,00 0,00 0,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
0,00 341,00 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 145 000,00 125 341,00 125 341,00 86,44 0,00 0,00 0,00

85230 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 75 000,00 39 000,00 39 000,00 52,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 75 000,00 39 000,00 39 000,00 52,00 0,00 0,00 0,00

85295 0830 Wpływy z usług 5 500,00 1 613,79 1 613,79 29,34 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 5 500,00 1 613,79 1 613,79 29,34 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 422 260,00 268 211,79 268 211,79 63,52 0,00 0,00 0,00

854 85415 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 54 054,00 54 054,00 54 054,00 100,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 54 054,00 54 054,00 54 054,00 100,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 54 054,00 54 054,00 54 054,00 100,00 0,00 0,00 0,00

855 85501 0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

3 000 000,00 1 925 000,00 1 925 000,00 64,17 0,00 0,00 0,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 001 050,00 1 925 000,00 1 925 000,00 64,14 0,00 0,00 0,00

85502 0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

100,00 3,86 3,86 3,86 0,00 0,00 0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
1 600 000,00 960 000,00 960 000,00 60,00 0,00 0,00 0,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
14 000,00 940 095,78 9 333,62 66,67 930 762,16 930 762,16 0,00
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2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 000,00 219,00 219,00 21,90 0,00 0,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
1 615 100,00 1 900 318,64 969 556,48 60,03 930 762,16 930 762,16 0,00

85503 2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
100,00 70,00 70,00 70,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00 70,00 70,00 70,00 0,00 0,00 0,00

85504 2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
132 680,00 715,00 715,00 0,54 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 132 680,00 715,00 715,00 0,54 0,00 0,00 0,00

85513 2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
5 600,00 5 200,00 5 200,00 92,86 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

5 600,00 5 200,00 5 200,00 92,86 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 4 754 530,00 3 831 303,64 2 900 541,48 61,01 930 762,16 930 762,16 0,00

900 90002 0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw
668 000,00 350 851,31 350 851,31 52,52 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 668 000,00 350 851,31 350 851,31 52,52 0,00 0,00 0,00

90004 6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

59 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 59 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska
1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 500,00 305,56 305,56 8,73 0,00 0,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 500,00 938,00 938,00 37,52 0,00 0,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 6 000,00 1 243,56 1 243,56 20,73 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 734 933,00 352 094,87 352 094,87 47,91 0,00 0,00 0,00

921 92105 0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

12 757,00 1 473,00 1 473,00 11,55 0,00 0,00 0,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 757,00 1 473,00 1 473,00 11,55 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 757,00 1 473,00 1 473,00 11,55 0,00 0,00 0,00

926 92605 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

109 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 114 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna i sport 114 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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19 174 939,80 12 568 481,83 10 135 407,36 52,86 2 443 222,69 1 111 417,91 10 148,22

Sporz.Skarbnik Gminy Agnieszka Szarafin dn. 26.08.2021 r.

Ogółem
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Załącznik Nr 3

Zrealizowane  wydatki na dzień 30.06.2021  rok

Dział Rozdział Nazwa Plan Wykonanie %

z tego:

Grupa 1100 Grupa 1200 Grupa 1300 Grupa 1400 Grupa 1810 Grupa 1600-1630

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 41,62% 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 50,01% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01042 Wyłączenie z produkcji  gruntów rolnych ,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 94,80% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 46,40% 0,00 0,00 ,00

60016 Drogi publiczne gminne 21,39% 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność ,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 21,14% 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10,36% 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10,36% 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 56,69% 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 56,69% 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 79,07% 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 57,71% 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 57,43% 0,00 0,00 0,00

75056 Spis powszechny i inne 79,89% 61,19 0,00 596,84 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 59,69%

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 48,30% 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 52,10% 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 56,30% 0,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 900,00 450,00 50,00% 0,00 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00

751 900,00 450,00 50,00% 0,00 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 49,96% 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 43,45% 0,00 0,00 0,00 0,00

75702 33,72% 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 33,72% 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 48,84% 0,00 0,00 800,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 48,24% 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 50,09% 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 55,32% 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Wynagrodzenia 
i pochodne

Wydatki na 
obsługę długu

Wydatki 
majątkowe

747 649,00 311 143,70 195 970,35 1 179,34 113 994,01

18 600,00 9 302,33 9 302,33

271 965,00

333 275,80 315 956,67 315 656,67

1 371 489,80 636 402,70 520 929,35 1 179,34 113 994,01

420 688,27 89 984,53 55 739,03 34 245,50

5 000,00

425 688,27 89 984,53 55 739,03 34 245,50

1 271 506,00 131 672,06 48 490,50 1 215,92 48 755,64 33 210,00

1 271 506,00 131 672,06 48 490,50 1 215,92 48 755,64 33 210,00

25 800,00 14 625,20 14 225,20

25 800,00 14 625,20 14 225,20

45 435,00 35 923,49 1 763,25 34 160,24

89 000,00 51 362,45 3 832,45 47 530,00

1 672 665,47 960 581,89 249 060,85 1 132,84 710 388,20

5 877,00 4 695,23 4 037,20

15 000,00 8 953,61 3 953,61 5 000,00

377 344,00 182 268,52 18 444,33 163 824,19

50 000,00 26 048,35 6 248,35 19 800,00

2 255 321,47 1 269 833,54 283 364,03 5 000,00 72 500,04 908 969,47

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochro-
ny prawa oraz sądownictwa

10 000,00

86 815,00 43 369,10 34 890,42 8 478,68

3 000,00

99 815,00 43 369,10 34 890,42 8 478,68

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 235 000,00 79 236,00 1 500,00 77 736,00

235 000,00 79 236,00 1 500,00 77 736,00

81 934,00

81 934,00

4 611 515,00 2 252 285,10 195 612,77 80 395,19 1 975 477,14

370 975,00 178 947,05 20 963,27 5 609,02 152 374,76

605 000,00 303 016,84 7 054,32 295 962,52

325 484,00 180 043,71 88 750,46 91 293,25––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Dział Rozdział Nazwa Plan Wykonanie %

z tego:

Grupa 1100 Grupa 1200 Grupa 1300 Grupa 1400 Grupa 1810 Grupa 1600-1630

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

Wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Wynagrodzenia 
i pochodne

Wydatki na 
obsługę długu

Wydatki 
majątkowe

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 35,56% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 41,14% 0,00 293,97 0,00 0,00

80149 47,34% 375,00 0,00 101,14 0,00 0,00

80150 53,31% 750,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 59,94% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 49,10% 0,00 800,00

85153 Zwalczanie narkomanii 500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 40,06% 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 39,52% 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 63,65% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 500,00 50,00% 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 42,96% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 54,50% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 51,07% 784,10 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 48,61% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 47,70% 0,00 0,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 70,63% 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 49,89% 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 29,47% 0,00

852 Pomoc społeczna 53,00% 0,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne 13,94% 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 86,98% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 54,55% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40,26% 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 63,02% 0,00 0,00 0,00

85502 59,31% 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 5,90% 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 39,13% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 46,48% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 87,98% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 59,40% 0,00 0,00 0,00

22 580,00 8 030,05 8 030,05

256 676,00 105 603,34 27 672,23 77 637,14

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i me-
tod pracy dla dzieci i młodzieży w przedszkolach

19 668,00 9 310,83 8 834,69

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i me-
tod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

176 328,00 94 005,47 2 726,05 90 529,42

47 312,00 28 358,03 28 358,03

6 435 538,00 3 159 600,42 377 566,13 295 962,52 89 125,37 2 396 146,40

36 500,00 14 623,64 4 373,64 10 250,00

37 000,00 14 623,64 4 373,64 10 250,00

100 000,00 63 646,28 63 646,28

1 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

8 500,00 3 651,62 3 651,62

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

85 200,00 46 435,93 46 435,93

41 630,00 21 262,52 20 478,42

100 200,00 48 711,64 48 711,64

377 656,00 180 141,98 25 865,33 2 700,08 151 576,57

145 000,00 102 420,00 102 420,00

97 000,00 48 393,00 1 240,00 47 153,00

35 500,00 10 462,00 5 709,72 2 543,88 2 208,40

991 686,00 525 624,97 203 817,05 168 022,95 153 784,97

126 222,00 17 599,98 2 271,75 2 377,70 12 950,53

69 054,00 60 060,00 60 060,00

11 000,00 6 000,00 6 000,00

1 525,00

207 801,00 83 659,98 2 271,75 68 437,70 12 950,53

3 001 050,00 1 891 290,23 2 436,04 1 872 529,84 16 324,35

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społ.

1 615 100,00 957 908,23 4 950,33 848 133,64 104 824,26

171 376,00 10 112,00 1 955,00 8 157,00

43 000,00 16 827,49 16 827,49

64 000,00 29 748,86 29 748,86

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzin-
nych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

5 600,00 4 926,96 4 926,96

4 900 226,00 2 910 813,77 60 844,68 2 720 663,48 129 305,61––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Dział Rozdział Nazwa Plan Wykonanie %

z tego:

Grupa 1100 Grupa 1200 Grupa 1300 Grupa 1400 Grupa 1810 Grupa 1600-1630

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

Wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Wynagrodzenia 
i pochodne

Wydatki na 
obsługę długu

Wydatki 
majątkowe

90002 Gospodarka odpadami 62,61% 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 19,12% 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 62,40% 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 59,97% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 ,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność ,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 59,36% 0,00 0,00 0,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 30,15% 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 62,83% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 51,55% 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 28,75% 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 80,49% 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 76,18% 0,00 0,00

Wydatki razem: 49,78%

Sporządziła Agnieszka Szarafin,  dn. 27.08.2021 r.

670 721,00 419 906,02 380 495,35 39 410,67

21 900,00 4 186,72 2 411,92 1 774,80

45 503,00 28 394,40 17 156,62 11 237,78

188 000,00 112 737,25 112 737,25

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzysta-
nie ze środowiska

1 000,00

25 000,00

952 124,00 565 224,39 512 801,14 1 774,80 50 648,45

100 987,17 30 449,11 28 525,44 1 923,67

280 000,00 140 000,00 140 000,00

230 000,00 144 500,00 144 500,00

610 987,17 314 949,11 28 525,44 284 500,00 1 923,67

21 200,00 6 094,48 1 959,58 4 134,90

233 278,09 187 775,61 27 310,31 16 000,00 144 465,30

254 478,09 193 870,09 29 269,89 16 000,00 4 134,90 144 465,30

20 157 294,80 10 033 939,50 2 178 608,25 601 462,52 3 131 398,28 3 831 713,65 77 736,00 212 720,80

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Załącznik Nr 4

Dział Rozdział Paragraf Wykonanie

010 0,00
01010 0,00

6050 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

01042 0,00

6050 0,00

0,00

01095 0,00

6050 0,00

0,00

600 4 075,00

60016 4 075,00

6050 4 075,00

0,00

0,00

3 075,00

0,00

0,00

1 000,00

700 33 210,00

70005 33 210,00

6050 33 210,00

33 210,00

801 800,00

80101 800,00

6050 800,00

800,00

0,00

926 144 465,30

92605 144 465,30

6050 56 417,30

56 417,30

6058 88 048,00

88 048,00

182 550,30

Sporządził: Skarbnik Gminy Agnieszka Szarafin dn. 27.08.2021 r.

Treść Plan

Rolnictwo i łowiectwo 497 965,00

Wykaz zadań inwestycyjnych na rok 2021

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 215 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215 000,00

Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk 15 000,00

Budowa wodociągu na odcinku Gąsiorki - Lipia Góra - Barłożno 0,00

Budowa wodociągu we wsi Morzeszczyn Wybudowanie - Królów Las 0,00

Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn. Budowa dwóch odcinków 

wodociągu, tj. Morzeszczyn - Królów Las  oraz Gąsiorki - Lipia Góra - 

Barłożno

200 000,00

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 271 965,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 271 965,00

Budowa drogi transportu rolnego we wsi Kierwałd nr 227012G 271 965,00

Pozostała działalność 11 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00

Renowacja przydrożnej kapliczki z zagospodarowaniem terenu. Program 

aktywne sołectwo. Zadanie pn. "Gąsiorki - wieś pełna skarbów".
11 000,00

Transport i łączność 278 025,38

Drogi publiczne gminne 278 025,38

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 278 025,38

Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w 

miejscowości Morzeszczyn - Poprawa infrastruktury drogowej w Gminie 

Morzeszczyn

20 000,00

Budowa drogi transportu rolnego we wsi Kierwałd nr 227012G 0,00

Modernizacja - remont części drogi gminnej nr 227007G w sołectwie 

Nowa Cerkiew
33 671,00

Przebudowa chodnika o długości 120 mb z częściowym przełożeniem 

drogi na ulicy Dworcowej w Morzeszczynie - Fundusz Sołecki
48 354,38

Wykonanie projektu przebudowy drogi gminnej nr 227015G w Lipiej 

Górze - Fundusz Sołecki
16 000,00

Zmiana nawierzchni drogi nr 227011G we wsi Kierwałd 160 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 042 355,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 042 355,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 042 355,00

Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie 1 042 355,00

Oświata i wychowanie 58 819,00

Szkoły podstawowe 58 819,00

Kultura fizyczna 180 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 180 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 819,00

Przebudowa części Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie w celu 

powiększenia odziału przedszolnego
28 819,00

Zakup elementów placu zabaw  przy Szkole Podstawowej w 

Morzeszczynie
30 000,00

Remont budunku służącego jako miejsce spotkań mieszkańców wsi 

Majewo oraz wyposażenie w nowe elementy pyzylegającego terenu 

rekreacyjno - sportowego

109 322,00

Razem 2 057 164,38

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 678,00

Remont budunku służącego jako miejsce spotkań mieszkańców wsi 

Majewo oraz wyposażenie w nowe elementy pyzylegającego terenu 

rekreacyjno - sportowego

70 678,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 322,00
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GŁOSOWAŁO: 11

głosowało ZA: 11

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2021 rok.

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina nie głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol nie głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 8 września 2021r.

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZAHildebrandt Jerzy

głosował ZAGrochowski Henryk

Brzeziński Leszek głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena nie głosował

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował



UCHWAŁA NR XXVI/156/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 8 września 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 poz. 1372) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021, poz. 305) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/124/2020 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2021,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2021 w kwocie 19.343.326,48 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 18.919.869,85 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 423.456,63 zł, 

zgodnie z  Załącznikiem Nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2021 w kwocie 20.325.681,48 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 18.196.782,10 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 2.128.899,38 zł,  

zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2021 w kwocie 2.088.899,38 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 3.  

4. § 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale na 
Sołectwa 

zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

5. § 9 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów 
publicznych na łączną kwotę 72.000 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/156/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 8 września 2021 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

5 280 355,00 15 000,00 5 295 355,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 993 825,00 15 000,00 2 008 825,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 30 000,00 15 000,00 45 000,00 
758   Różne rozliczenia 5 832 078,00 19 962,68 5 852 040,68 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 43 000,00 19 962,68 62 962,68 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 6 926,05 6 926,05 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

23 000,00 13 036,63 36 036,63 

851   Ochrona zdrowia 0,00 10 000,00 10 000,00 
 85195  Pozostała działalność 0,00 10 000,00 10 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 000,00 10 000,00 

Razem: 19 298 363,80 44 962,68 19 343 326,48 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/156/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 8 września 2021 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 371 489,80 7 287,13 1 378 776,93 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 747 649,00 13 552,13 761 201,13 
  4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 13 552,13 21 552,13 
 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 271 965,00 -11 965,00 260 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 271 965,00 -11 965,00 260 000,00 
 01095  Pozostała działalność 333 275,80 5 700,00 338 975,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 5 700,00 16 700,00 

600   Transport i łączność 435 688,27 48 412,87 484 101,14 
 60016  Drogi publiczne gminne 430 688,27 48 412,87 479 101,14 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 100,00 5 000,00 15 100,00 
  4270 Zakup usług remontowych 84 462,89 -4 587,13 79 875,76 
  4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 10 000,00 68 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 278 025,38 10 000,00 288 025,38 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 28 000,00 28 000,00 

750   Administracja publiczna 2 255 321,47 23 000,00 2 278 321,47 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 672 665,47 20 000,00 1 692 665,47 
  4300 Zakup usług pozostałych 108 800,00 20 000,00 128 800,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00 3 000,00 18 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 3 000,00 8 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 99 815,00 7 000,00 106 815,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 86 815,00 7 000,00 93 815,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  15 000,00 7 000,00 22 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 235 000,00 -63 587,32 171 412,68 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

235 000,00 -63 587,32 171 412,68 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

233 000,00 -63 587,32 169 412,68 

851   Ochrona zdrowia 37 000,00 10 000,00 47 000,00 
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 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 36 500,00 0,00 36 500,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 8 000,00 -3 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 1 000,00 6 500,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 700,00 2 000,00 3 700,00 
 85195  Pozostała działalność 0,00 10 000,00 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 106 038,00 12 700,00 1 118 738,00 
 85295  Pozostała działalność 35 500,00 12 700,00 48 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 800,00 10 000,00 17 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 400,00 2 700,00 9 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 952 624,00 150,00 952 774,00 
 90095  Pozostała działalność 22 300,00 150,00 22 450,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 150,00 150,00 

Razem: 20 280 718,80 44 962,68 20 325 681,48 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/156/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 8 września 2021 r. 

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 497 965,00 - 6 265,00 491 700,00  

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 271 965,00 - 11 965,00 260 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 271 965,00 - 11 965,00 260 000,00  

   Budowa drogi transportu rolnego we wsi Kierwałd nr 227012G 271 965,00 - 11 965,00 260 000,00  

 01095  Pozostała działalność 11 000,00 5 700,00 16 700,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 5 700,00 16 700,00  

   Renowacja przydrożnej kapliczki z zagospodarowaniem terenu. Program 
aktywne sołectwo. Zadanie pn. "Gąsiorki - wieś pełna skarbów". 11 000,00 5 700,00 16 700,00  

600   Transport i łączność 278 025,38 38 000,00 316 025,38  

 60016  Drogi publiczne gminne 278 025,38 38 000,00 316 025,38  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 278 025,38 10 000,00 288 025,38  

   Przebudowa drogi gminnej działka nr 66 we wsi Dzierżążno - Fundusz 
Sołecki 0,00 10 000,00 10 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 28 000,00 28 000,00  

   Wykup prywatnej drogi na potrzeby drogi gminnej 0,00 28 000,00 28 000,00  
  

Razem 2 057 164,38 31 735,00 2 088 899,38  
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/156/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 8 września 2021 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2021 

Nazwa 
Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Dział Rozdział rodzaj 

wydatku  
Kwota 

/zł/ 

Borkowo Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Borkowie 921 92105 bieżący 25 745,17 

Zakup kosy spalinowej 900 90004 bieżący 2 800,00 

Oczyszczenie stawu przy placu zabaw we 
wsi Dzierżążno 010 01010 bieżący 13 552,13 Dzierżążno 

Przebudowa drogi gminnej działka nr 66 we 
wsi Dzierżążno 600 60016 majątkowy 10 000,00 

Królów Las 
Modernizacja drogi dojazdowej do osiedla 
mieszkalnego po zlikwidowanym PGR w 
Królów Lesie i ułożenie płyt Jumbo 

600 60016 bieżący 23 266,75 

Wykonanie projektu przebudowy drogi 
gminnej nr 227015G w Lipiej Górze 600 60016 majątkowy 16 000,00 

Lipa Góra Remont części drogi gminnej 
zlokalizowanej na działce nr 182 w Lipiej 
Górze 

600 60016 bieżący 9 644,01 

Doposażenie placu zabaw w huśtawki oraz 
zakupienie zestawu Street Workout 926 92605 bieżący 27 500,00 

Majewo Stworzenie miejsca na ognisko i 
doposażenie 926 92605 bieżący 5 478,09 

Morzeszczyn 
Przebudowa chodnika o długości 120 mb z 
częściowym przełożeniem drogi na ulicy 
Dworcowej 

600 60016 majątkowy 48 354,38 

Ogółem 182 340,53 
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI/156/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 8 września 2021 r. 

Dotacje z budżetu gminy w 2021 rok 

Lp
. Dział Rozdzia

ł §* Beneficjent Zakres / Nazwa zadania Kwota 
dotacji 

w tym na 
wydatki 

majątkowe 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje podmiotowe 1 080 000 0 

    A. Jednostki sektora finansów publicznych  480 000 0 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie bieżąca działalność 280 000 0 

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Morzeszczynie bieżąca działalność 200 000 0 

    B. Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych  600 000 0 

1 801 80104 2590 Publiczne Przedszkole „Mali odkrywcy” 
HUBINIC Leszek Lemka bieżąca działalność 600 000 0 

Dotacje celowe 72 000 30 000 

    A. Jednostki sektora finansów publicznych  30 000 30 000 

1 921 92116 6220 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Morzeszczynie 

dotacja na wydatki inwestycyjne – 
przygotowanie projektu budowlanego nowej 
siedziby biblioteki publicznej w Morzeszczynie  

30 000 30 000 

    B. Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych  42 000 0 

1 750 75075  ------------------------------------- 
realizacja zadań własnych gminy określonych w 
rocznym programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi  

9 000 0 

2 754 75412 2820 Gminne jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej 

dofinansowanie do zakupów wyposażenia 
jednostek 12 000 0 
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3 851 85154  ------------------------------------- 

realizacja zadań własnych gminy określonych w 
rocznym programie przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii – prowadzenie 
świetlicy socjoterapeutycznej 

5 000 0 

4 926 92605  ------------------------------------- 
realizacja zadań własnych gminy określonych w 
rocznym programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi  

16 000 0 

Ogółem 1 152 000 30 000 
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UZASADNIENIE 

 

Zmiany planu dochodów dotyczą: 

- zwiększenia o kwotę 15.000,00 zł w rozdziale 75621 w związku z wpływami z podatku 

dochodowego od osób prawnych, 

- zwiększenia o kwotę 19.962,68 zł w rozdziale 75814 w związku z rozliczeniem Funduszu 

Sołeckiego za rok 2020, 

- zwiększenia o kwotę 10.000,00 zł w rozdziale 85195 w związku z otrzymanymi środkami w 

ramach Narodowego Programu Szczepień w Gminie Morzeszczyn. 

Zmiany planu wydatków dotyczą: 

1) zmian w planach na zadania inwestycyjne: 

- zmniejszenia o kwotę 11.965,00 zł zadania "Budowa drogi transportu rolnego we wsi Kierwałd nr 

227012G", 

- zwiększenia o kwotę 5.700,00 zadania "Renowacja przydrożnej kapliczki z zagospodarowaniem 

terenu. Program aktywne sołectwo. Zadanie pn. Gąsiorki - wieś pełna skarbów" w ramach wkładu 

własnego, 

- wprowadzenia zadnia "Przebudowa drogi gminnej działka nr 66 we wsi Dzierżążno" 

realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego w kwocie 10.000,00 zł, 

- wprowadzenia zadania "Wykup prywatnej na potrzeby drogi gminnej" w kwocie 28.000,00 zł; 

2) zmian w planach na zadania bieżące: 

- w rozdziale 01010 zwiększenia o kwotę 13.552,13 zł w związku z realizacją Funduszu Sołeckiego 

zadania "Oczyszczenie stawu przy placu zabaw we wsi Dzierżążno", 

- w rozdziale 60016 zwiększenie o kwotę 10.412,87 zł, 

- w rozdziale 75023 zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł, 

- w rozdziale 75075 zwiększenie o kwotę 3.000,00 zł, 

- w rozdziale 75412 zwiększenie o kwotę 7.000,00 zł, 

- w rozdziale 75702 zmniejszenie o kwotę 63.587,32 zł, 

- w rozdziale 85154 przeniesienie kwoty 3.000,00 zł, 
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- w rozdziale 85195 zwiększenie w kwotę 10.000,00 zł, 

- w rozdziale 85295 zwiększenie o kwotę 12.700,00 zł, 

- w rozdziale 90095 zwiększenie o kwotę 150,00 zł.
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GŁOSOWAŁO: 11

głosowało ZA: 11

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Morzeszczyn, dn.: 8 września 2021r.

3. Głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu 

„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Morzeszczyn” i przekazania go do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu.

Nazwisko i Imię jak głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena nie głosował

Leszczyński Paweł nie głosował

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina nie głosował

Olech Jan głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Przygocki Karol nie głosował



UCHWAŁA NR XXVI/157/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 8 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Morzeszczyn” i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021r., poz. 1372) art. 19 ust. 1, ust. 2, ust. 4,  ust, 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020r. poz. 2028), w związku 
z art. 35 ust. 2 Ustawy z dnia 13 lutego 2020 o zmianie ustawy - Prawo Budowlane oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2020 poz 471) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Morzeszczyn, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjęty projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków podlega przekazaniu do 
organu regulacyjnego, którym jest właściwy miejscowo Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, celem zaopiniowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik do uchwały Nr XXVI/157/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 8 września 2021 r. 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 
NA TERENIE GMINY MORZESZCZYN 

Rozdział 1. 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
realizowanego na terenie Gminy Morzeszczyn, w tym prawa i obowiązki przedsiębiorstw wodociągowo-
kanalizacyjnych oraz odbiorców usług. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o: 

1) „Ustawie” należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j.: Dz. U. z 2020 r.,  poz. 2028). 

2) Odbiorcy – należy przez to rozumieć odbiorcę usług, o których mowa w art. 2 pkt 3 Ustawy; 

3) Przedsiębiorstwie – przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne, o jakim mowa w art. 2 pkt 4 Ustawy. 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne wyższego 
rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

Rozdział 2. 
MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY 
I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

§ 3. W zakresie dostarczania wody Przedsiębiorstwo jest zobowiązane: 

1) dostarczać odbiorcy usług wodę o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w ilości nie mniejszej niż 
0,2 m3 na dobę i pod ciśnieniem nie mniejszym 0,12 MPa mierzonym u wylotu na zaworze za 
wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu wodociągowym, 

2) zapewnić odbiorcom usług wodę o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym wymagania 
bakteriologiczne, fizykochemiczne oraz organoleptyczne, odpowiadającą wymaganiom określonym 
w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art.13 ustawy: 

a) wymagania podstawowe fizykochemiczne i organoleptyczne wody – wartości dopuszczalne: 

- Mętność, Barwa, Zapach, Smak – akceptowalne przez konsumentów, bez nieprawidłowych zmian; 

- Stężenie jonów wodoru (pH) – 6,5 do 9,5; 

- Twardość (CaCO3) - 60 - 500 mg/l; 

- Żelazo - 200 μg/l; 

- Mangan - 50 μg/l; 

b) wartości dopuszczalne mikrobiologiczne: 

- Escherichia coli – 0 j.t.k./100 ml; 

- Bakterie grupy coli – 0 j.t.k,/100 ml; 

- Enterokoki – 0 j.t.k./100 ml; 

- Ogólna liczba mikroorganizmów w 22ºC – bez nieprawidłowych zmian. 

3) zapewnić ciągłość dostaw wody, z zastrzeżeniem przypadków określonych w Rozdziale VIII niniejszego 
Regulaminu, 
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4) w przypadku dostarczania wody z posiadanej sieci wodociągowej, prowadzić regularną wewnętrzną 
kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

2. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców usług, w ilości 
nie mniejszej niż 0,2 m3 na dobę. 

2) zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami 
i umową 

3) odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych. 

3. W zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma 
prawo: 

1) wstępu na teren nieruchomości lub obiektu budowlanego odbiorcy usług w celach określonych 
w art. 7 Ustawy, 

2) przeprowadzania kontroli prawidłowości realizacji robót zgodnie z warunkami przyłączenia do sieci, 

3) przeprowadzania kontroli technicznego stanu przyłącza w czasie jego użytkowania. 

4. Odbiorca usług ma obowiązek: 

1) korzystać z instalacji wodociągowej w sposób uniemożliwiający występowanie zakłóceń 
w funkcjonowaniu sieci, a w szczególności eliminować możliwości wystąpienia skażenia wody w sieci, 
w tym wskutek cofnięcia się wody z instalacji wodociągowej lub powrotu ciepłej wody z instalacji 
centralnego ogrzewania, jak również utrzymywać urządzenia będące w jego posiadaniu w należytym stanie 

2) korzystać z instalacji kanalizacyjnej w sposób uniemożliwiający występowanie zakłóceń 
w funkcjonowaniu sieci oraz nie wprowadzać do urządzeń kanalizacyjnych odpadów i substancji 
wskazanych w art. 9 ust. 2 ustawy, a w przypadku dostarczania ścieków przemysłowych spełniać warunki 
wskazane w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11 ustawy, 

3) umożliwić realizację uprawnień przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, o których mowa 
w art. 7 ustawy; zawiadomić przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne o planowanych zmianach 
technicznych w instalacji wewnętrznej, które mogą mieć wpływ na działanie sieci oraz ilość pobieranej 
wody i odprowadzanych ścieków, a także przeznaczenie wody, 

4) zawiadomić przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne o posiadanych własnych ujęciach wody w celu 
umożliwienia prawidłowego obliczenia należności z tytułu odprowadzania ścieków, 

5. Odbiorca usług ma prawo: 

1) poboru wody o odpowiednim ciśnieniu i jakości, 

2) nieprzerwanego odprowadzania ścieków, 

3) bezpłatnego korzystania z zastępczych punktów poboru wody w przypadku przerw w dostawie wody, 
wskazanych w Rozdziale VIII, 

4) zgłaszania przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu reklamacji, wskazanych w Rozdziale IX. 

Rozdział 3. 
WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

§ 4. 1. Dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pisemnej umowy między 
przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym a odbiorcą usług. 

2. Podpisanie umowy z odbiorcą usług następuje po złożeniu przez niego wniosku o zawarcie umowy. 
Umowa z osobami korzystającymi z lokali w budynku wielolokalowym zawierana jest na pisemny wniosek 
właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia zainteresowanym podmiotom informacje 
o szczegółowych warunkach zawierania umów, w tym o konieczności przedstawienia przez odbiorców usług 
dokumentów umożliwiających podpisanie umowy oraz o czasie i miejscu, w którym możliwe jest zawarcie 
umów. 
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4. Wszelkie zmiany faktyczne i prawne skutkujące zmianą treści umowy, Odbiorca powinien zgłaszać 
Przedsiębiorstwu w ciągu 7 dni od ich wystąpienia. 

5. Nie wymaga zmiany umowy zastosowanie przez Przedsiębiorstwo nowej taryfy lub grupy taryfowej. 

Rozdział 4. 
SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONEW TARYFACH 

§ 5. 1. Podstawę rozliczeń wynikających z umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków stanowi 
aktualna taryfa przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, określająca ceny i stawki opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, a także ilość wody dostarczonej do nieruchomości 
i odpowiednio ilość odprowadzonych ścieków określona zgodnie z art. 27 ustawy. 

2. Okresy rozliczeniowe obowiązujące odbiorców usług są określone w umowie. 

§ 6. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczenia wody i (lub) 
odprowadzania ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura. 

2. Datę, formę i sposób zapłaty Przedsiębiorstwo określa w fakturze, zgodnie z zawartą umową 
o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków. 

3. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające 
z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy lub 
właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali, lub 
wyłącznie odbiorcom usług będących osobami korzystającymi z lokali, z którymi przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne zawarło odrębne umowę o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków. 

4. W przypadku braku możliwości odczytu przyrządów pomiarowych, z przyczyn niezależnych od 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, faktura jest wystawiana w terminie przypadającym na odczyt 
według zasad określonych w umowie. 

Rozdział 5. 
WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

§ 7. 1. Wydanie warunków przyłączenia do sieci następuje na podstawie pisemnego wniosku składanego 
przez podmiot ubiegający się o przyłączenie. 

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci poza informacjami, o których mowa w art. 19a ust.4 
ustawy może zawierać: 

1) numer telefonu, 

2) adres poczty elektronicznej, 

3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 

4) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków. 

§ 8. Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci podmiot ubiegający się 
o przyłączenie może skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń dostępnych w siedzibie oraz na stronie 
internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

§ 9. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i pisemnym potwierdzeniu daty jego 
złożenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji terminu jego rozpoznania 
i wydaje warunki przyłączenia do sieci bądź odmawia ich wydania, w terminach określonych w ustawie. 

§ 10. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony wniosek 
o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, o których mowa 
w art.19a ust.4 ustawy,  przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot ubiegający 
się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

§ 11. Warunki przyłączania nieruchomości do sieci określają, co najmniej: 

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci; 

2) maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości; 

3) maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości, ich rodzaj; 
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4) okres ważności; 

§ 12. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci,  informacja ta przekazywana jest 
podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem, w terminie określonym 
w ustawie. 

Rozdział 6. 
WARUNKI TECHNICZNE OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

§ 13. 1. Dostępność usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego; 

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wynikających 
z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości 
pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody nadającej się do spożycia przez ludzi 
(wydajność stacji uzdatniania wody) lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru i oczyszczania 
ścieków (wydajność oczyszczalni); 

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej podłączonych 
odbiorców; 

4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje warunki przyłączenia do sieci, o ile spełnione są 
przesłanki określone w ust. 1. 

§ 14. Techniczne możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie planowej budowy nowych urządzeń wodociągowych lub urządzeń 
kanalizacyjnych, zapewnia poprzez udostępnienie wszystkim zainteresowanym przez Gminę Morzeszczyn 
aktualnej informacji w zakresie planowanych działań związanych z budową nowych urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych. 

Rozdział 7. 
SPOSÓB DOKONYWANIA PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE 

ODBIORU WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

§ 15. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac 
z wydanymi warunkami przyłączenia, oraz przepisami prawa budowlanego i sanitarnego. Przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia nieruchomości do sieci, jeśli przyłącze zostało 
wykonane z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci. 

2. Odbiór częściowy robót ulegających zasypaniu tzn. robót zanikowych następuje dzień po zgłoszeniu 
gotowości do odbioru. 

3. Odbiór częściowy oraz końcowy przyłączy jest przeprowadzany przy udziale upoważnionych 
przedstawicieli stron. 

4. Odbiór końcowy następuje na pisemny wniosek inwestora (wykonawcy). 

5. Odbiór końcowy  dokonywany jest na podstawie końcowego protokołu odbioru technicznego. 

6. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać, co najmniej: 

1) datę odbioru, 

2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, kanalizacyjne), 
średnicy, materiałów i długości, rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego, 

3) skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika, 

4) adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie, 

5) podpisy członków komisji. 
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7. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego podpisanie przez 
strony upoważnia Odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie Umowy. 

Rozdział 8. 
SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG 

I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY 
I WPROWADZANYCH DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

§ 16. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców 
o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty 
z wyprzedzeniem co najmniej 7 dniowym. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców, 
w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie 
wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może 
o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości oraz osoby 
korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 
ścieków. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody 
i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

5. W przypadku przerwy trwającej do 12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 
zobowiązane, w miarę swoich możliwości technicznych i organizacyjnych, zapewnić zastępczy punkt poboru 
wody. O lokalizacji zastępczego punktu poboru wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
poinformuje odbiorców usług. 

Rozdział 9. 
STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, W TYM SPOSOBY ZAŁATWIANIA 

REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH W SZCZEGÓLNOŚCI 
ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

§ 17. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom usług 
wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę lub 
odprowadzanie ścieków, 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych 
przerwach w świadczeniu usług, 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia odbiorcom usług, co najmniej: 

1) wyodrębnienie stanowiska pracy do spraw obsługi klienta, 

2) wyodrębnienie konta bankowego podokonywania wpłat za usługi, 

3) udostępnienie numeru telefonu alarmowego, 

§ 18. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług 
oraz wysokości naliczonych należności za te usługi. 

2. Reklamacja może być składana w dowolnej formie, po powzięciu informacji o wystąpieniu zdarzenia 
stanowiącego podstawę jej złożenia. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej 
zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 30 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu w inny 
sposób. 
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§ 19. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim 
zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Morzeszczyn taryfy, 

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”, 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody, 

Rozdział 10. 
WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

§ 20. 1. Punktami przeznaczonymi do poboru wody na cele gaśnicze z sieci wodociągowej są hydranty 
przeciwpożarowe lub inne miejsca uzgodnione z Przedsiębiorstwem. 

2. Jednostki Straży Pożarnej gaszące pożar i dokonujące poboru wody na cele przeciwpożarowe 
zobowiązane są do: 

1) powiadomienia Przedsiębiorstwa o miejscach pożarów, niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszeń, nie później 
niż do godz. 15:00 dnia następującego po dniu zaistnienia pożaru; 

2) przekazywania Przedsiębiorstwu danych o ilości wody pobranej z sieci do gaszenia pożaru.
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Uzasadnienie 

W związku z Ustawą o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2020r., poz. 471) zachodzi konieczność dostosowania zapisów Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków do przepisów Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w brzmieniu nadanym w/w ustawą. 

Zgodnie z art. 19 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 
z 2020r., poz. 2028) Rada Gminy przekazuje do zaopiniowania projekt regulaminu organowi regulacyjnemu, 
którym jest właściwy miejscowo Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.
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GŁOSOWAŁO: 11

głosowało ZA: 11

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

4. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wzoru 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o 

dochodach gospodarstw domowego.

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena nie głosował

Maślanka Ewelina nie głosował

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol nie głosował

Morzeszczyn, dn.: 8 września 2021r.



UCHWAŁA NR XXVI/158/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 8 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej  wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 
wzoru deklaracji o dochodach gospodarstw domowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 7 ust. 1e ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. 
Dz. U. z 2019 poz. 2133 z późn. zm.) w związku z art. 38 ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie 
niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa (Dz. U. z 2021 r. poz. 11) Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV/153/2021 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 30 czerwca 2021r. 
w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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...........................................................…
                     (imię i nazwisko składającego deklarację)

                                                                                               .......................................  dnia .......................
                             (miejscowość)                   (data)

        .............................................................
                                        (dokładny adres)

Deklaracja o wysokości dochodów
za okres .................................................................................................................................

                (pełnych trzech miesięcy kalendarzowych poprzedzających datę złożenia wniosku)

Oświadczam, że moje gospodarstwo domowe składa się z następujących osób:
1. Imię i nazwisko ........................................................................................................................................... 

wnioskodawca, data urodzenia ..........................................................

2. Imię i nazwisko ........................................................................................................................................... 

stopień pokrewieństwa ............................................. data urodzenia ..........................................................

3. Imię i nazwisko ........................................................................................................................................... 

stopień pokrewieństwa ............................................. data urodzenia ..........................................................

4. Imię i nazwisko ........................................................................................................................................... 

stopień pokrewieństwa ............................................. data urodzenia ..........................................................

5. Imię i nazwisko ........................................................................................................................................... 

stopień pokrewieństwa ............................................. data urodzenia ..........................................................

6. Imię i nazwisko ........................................................................................................................................... 

stopień pokrewieństwa ............................................. data urodzenia ..........................................................

7. Imię i nazwisko ........................................................................................................................................... 

stopień pokrewieństwa ............................................. data urodzenia ..........................................................

8. Imię i nazwisko ........................................................................................................................................... 

stopień pokrewieństwa ............................................. data urodzenia ..........................................................

Oświadczam, że  w podanym wyżej  okresie  dochody moje i  wymienionych wyżej  kolejno członków
mojego gospodarstwa domowego wyniosły:

Lp.1) Miejsce pracy – nauki 2) Źródła dochodu
Wysokość

dochodu w zł

Razem dochody gospodarstwa domowego:

Średni dochód na 1 członka gospodarstwa domowego wynosi ................. zł, to jest miesięcznie ................. zł

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Składając  osobiście  niniejszą  deklarację  oświadczam,  że  jest  mi  wiadomo,  że  dokumenty,  na  których  podstawie
zadeklarowałem/am dochody, jestem zobowiązany/a przechowywać przez okres 3 lat, a uprzedzony/a o odpowiedzialności karnej
z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych w deklaracji.

            .......................................... .........................................
                       (podpis przyjmującego) (podpis składającego deklarację)

1) Podać liczbę porządkową według osób zamieszczonych przed tabelą
2) Wymienić oddzielnie każde źródło dochodu

Załącznik do uchwały Nr XXVI/158/2021

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 8 września 2021 r.
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GŁOSOWAŁO: 11

głosowało ZA: 11

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Przygocki Karol nie głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena nie głosował

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina nie głosował

Olech Jan głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 8 września 2021r.

5. Głosowanie projektu uchwały w sprawie podatku od 

nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn.

Nazwisko i Imię jak głosował



UCHWAŁA NR XXVI/159/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 8 września 2021 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 5 ust. 1  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1170 z późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2022  (M.P. z 2021 r. poz. 724) Rada Gminy Morzeszczyn po zasięgnięciu 
opinii Komisji uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od nieruchomości w następującej wysokości: 

1. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 0,95 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych – 5,17 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego: 

-  gruntów sklasyfikowanych jako droga (dr) 0,10 zł od 1 m2 powierzchni. 

-  pozostałych 0,38 zł od 1 m2 powierzchni; 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1023 z późn. zm.), i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,40 zł od 1 m 2 powierzchni 

2. budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,75 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 22,20 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
– 12,04 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 5,24 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) garaży – 7,66 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 4,48 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

3. od budowli – 2% ich wartości. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/106/2020 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie 
podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 
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§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art 5 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy w drodze uchwały określa 
wysokość stawek podatku od nieruchomości z tym, że stawki te nie mogą przekroczyć górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2022 rok ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z 22 
lipca 2021 r. (M.P. z 2021 poz. 724). 

W Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2021 r. (M.P. z 2021 poz. 660) 
ogłoszono, że wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2020 r. w stosunku do I półrocza 
2020 r. wynosił 103,6 (wzrost cen o 3,6 %). 

Kierując się tym wskaźnikiem dostosowano stawki podatku od nieruchomości, co uzasadnia podjęcie 
stosownej uchwały.
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GŁOSOWAŁO: 11

głosowało ZA: 11

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina nie głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol nie głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował

Morzeszczyn, dn.: 8 września 2021r.

6. Głosowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów oznaczonych symbolami: 

19.KDX, 20.KDL oraz części terenu 37.ZP w miejscowości Nowa Cerkiew.

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZABrzeziński Leszek

głosował ZABandźmiera Katarzyna

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena nie głosował



UCHWAŁA NR XXVI/160/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 8 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
oznaczonych symbolami: 19.KDX, 20.KDL oraz części terenu 37.ZP w miejscowości Nowa Cerkiew. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 20 ust 1, art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr XI/69/2019 Rady Gminy 
Morzeszczyn z dnia 27 listopada 2019 r. uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Po stwierdzeniu, że plan nie narusza ustaleń "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Morzeszczyn" uchwalonego Uchwałą nr VIII/42/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 
24 czerwca 2015 r., uchwala się „zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
oznaczonych symbolami: 19.KDX, 20.KDL oraz części terenu 37.ZP w miejscowości Nowa Cerkiew” zwaną 
dalej "planem". Plan obejmuje fragment wsi Nowa Cerkiew o powierzchni ok. 0,32 ha w granicach ustalonych 
zgodnie z załącznikiem do Uchwały Nr XI/69/2019 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 27 listopada 2019 r., 
w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

§ 2. 1. Plan składa się z ustaleń stanowiących treść niniejszej uchwały oraz załączników: 

1) załącznika nr 1 – rysunku planu w skali 1:1000; 

2) załącznika nr 2 - rozstrzygnięcia dotyczącego sposobu rozpatrzenia uwag do projektu planu; 

3) załącznika nr 3 - rozstrzygnięcia o sposobie realizacji i zasadach finansowania zapisanych w planie 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania; 

4) załącznika nr 4 – danych przestrzennych. 

2. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu: 

1) granica opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu; 

3) nieprzekraczalna linia zabudowy; 

4) oznaczenia cyfrowo-literowe identyfikujące tereny w liniach rozgraniczających, gdzie cyfra określa numer 
porządkowy terenu, a oznaczenie literowe przeznaczenie terenu: 

a) MN,U – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i/lub zabudowy usługowej, 

b) KDL – tereny dróg publicznych – drogi lokalne. 

5) strefa ochrony konserwatorskiej historycznego układu ruralistycznego ujętego w ewidencji zabytków; 

6) strefa ochrony konserwatorskiej stanowiska archeologicznego ujętego w ewidencji zabytków; 

7) strefa sanitarna 50 m od cmentarza (cmentarz poza granicami planu). 

3. Na obszarze objętym planem nie zachodzą przesłanki do określenia: 

1) granic i sposobów zagospodarowania terenów górniczych; 

2) granic i sposobów zagospodarowania obszarów szczególnego zagrożenia powodzią; 

3) granic i sposobów zagospodarowania obszarów osuwania się mas ziemnych; 

4) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania; 

5) zasad kształtowania przestrzeni publicznych; 
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6) szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości objętych planem w rozumieniu 
przepisów odrębnych. 

§ 3. 1. Ustala się następujące wyjaśnienie pojęć użytych w niniejszym planie: 

1) nieprzekraczalna linia zabudowy - należy przez to rozumieć linie zabudowy podstawowej bryły 
budynków; linia ta nie dotyczy podziemnych części obiektów budowlanych, a także takich elementów 
drugorzędnych jak wykusze, loggie, gzymsy, okapy, zadaszenia nad wejściami do budynków, elementy 
odwodnienia, elementy wystroju elewacji, schody prowadzące do budynków, pochylnie dla 
niepełnosprawnych i innych podobnych; linia nie dotyczy obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej; 

2) obiekt infrastruktury technicznej – rozumie się przez to sieci i urządzenia uzbrojenia terenu oraz 
związane z nimi obiekty budowlane; tj. wybudowane pod ziemią, na ziemi albo nad ziemią przewody lub 
urządzenia wodociągowe, kanalizacyjne, ciepłownicze, elektryczne, gazowe (w tym zbiorniki gazu), 
telekomunikacyjne, z zakresu łączności publicznej; 

3) powierzchnia biologicznie czynna - teren biologicznie czynny, w rozumieniu rozporządzenia w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; 

4) przepisy odrębne – przepisy ustaw oraz rozporządzeń wykonawczych, a także przepisy prawa 
miejscowego takie jak uchwały sejmiku; 

5) stawka procentowa - wysokość stawki w procentach (%), służąca naliczaniu jednorazowej opłaty 
wnoszonej na rzecz gminy w przypadku wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem planu, 
o której mowa w art. 36 ust 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym;   

6) teren - obszar wydzielony liniami rozgraniczającymi o jednakowych zasadach zagospodarowania, którego 
przeznaczenie zostało określone w odpowiedniej karcie terenu w ustaleniach szczegółowych, przeznaczony 
także pod sieci i urządzenia infrastruktury technicznej (w tym drogi, dojazdy, dojścia piesze). 

2. Pojęcia i określenia użyte w planie, a nie zdefiniowane powyżej należy rozumieć zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, a w przypadku ich braku, zgodnie z ich ogólnym rozumieniem 
słownikowym. 

Rozdział 2. 
Ustalenia dotyczące całego obszaru planu 

§ 4. Zasady ogólne 

1. Ustalenia planu przedstawiono w części tekstowej i graficznej – na rysunku planu. 

2. Ustalenia tekstowe planu mają układ dwupoziomowy, dla każdego z wydzielonych liniami 
rozgraniczającymi terenów obowiązują zarówno ustalenia ogólne, jak i szczegółowe. 

3. Ustalenia tekstowe w części szczegółowej zapisano w postaci kart terenów dla poszczególnych rodzajów 
terenów (według ustalonego w planie przeznaczenia terenów) wydzielonych liniami rozgraniczającymi, 
określone w §11 do §12. 

4. Dopuszcza się lokalizację inwestycji celu publicznego lokalnego w zakresie obiektów infrastruktury 
technicznej w rozumieniu przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami w ramach zagospodarowania 
terenu. 

5. Ustalone w planie zasady podziału terenów na działki nie dotyczą wydzieleń geodezyjnych dla obiektów 
infrastruktury technicznej oraz nowo wydzielanych z terenu dojazdów, dojść. Parametry ewentualnych 
wydzieleń geodezyjnych dla lokalizacji obiektów infrastruktury technicznej zgodnie z wymogami technologii 
i przepisami odrębnymi, minimalnej powierzchni tego typu wydzieleń nie określa się. 

6. Dopuszcza się zagospodarowanie terenów uwzględniające istniejący w dniu uchwalenia planu podział 
geodezyjny. Dopuszcza się łączenie działek w jeden teren inwestycyjny. 

7. Ustalone w planie parametry: wielkość powierzchni zabudowy, minimalna powierzchnia biologicznie 
czynna oraz intensywność zabudowy nie dotyczą działek budowlanych wydzielanych wyłącznie dla obiektów 
infrastruktury technicznej. 
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8. Na całym obszarze planu wszelkie projektowane obiekty stałe i tymczasowe o wysokości równej 
i wyższej od 50 m ponad poziom terenu podlegają zgłoszeniu do właściwego organu wojskowego - Szefostwa 
Służby Ruchu Lotniczego Sił Zbrojnych, przed wydaniem decyzji o pozwoleniu na budowę. 

§ 5. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 

1. Podstawowe zasady kształtowania ładu przestrzennego dla terenów zostały określone poprzez zasady 
kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu ustalone dla każdego z wydzielonych terenów, zawarte 
w ustaleniach szczegółowych, w tym nieprzekraczalne linie zabudowy, maksymalne wielkości powierzchni 
zabudowy, minimalny procent powierzchni biologicznie czynnej, wysokość zabudowy, geometria dachów. 

2. W granicach terenu wydzielonego liniami rozgraniczającymi dopuszcza się sytuowanie towarzyszących 
dopuszczonym funkcjom urządzeń towarzyszących obiektom budowlanym takich jak obiekty infrastruktury 
technicznej, przejazdy, place postojowe, place pod śmietniki, miejsca parkingowe, a także zieleń towarzysząca. 

§ 6. Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu  

1. Obszar planu w całości położony jest poza granicami ustanowionych obszarowych form ochrony 
przyrody. 

2. Ustala się standardy ochrony akustycznej w rozumieniu przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska 
oraz rozporządzenia dot. dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku – dla terenów MN,U – jak dla 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej. 

3. Przy realizacji ustaleń planu należy zapewnić ochronę siedlisk i gatunków chronionych, dziko żyjących 
roślin, zwierząt i grzybów objętych ochroną, zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi#. 

4. Zasięg uciążliwości dla środowiska wszelkiej prowadzonej działalności należy ograniczyć do granic 
terenu, do którego inwestor posiada tytuł prawny, a znajdujące się w budynkach pomieszczenia przeznaczone 
na pobyt ludzi, winny być wyposażone w techniczne środki ochrony przed tymi uciążliwościami. 

5. Wszelkie zmiany stosunków gruntowo-wodnych, towarzyszące realizacji zapisów planu nie mogą trwale, 
negatywnie oddziaływać na tereny sąsiednie, sposób odprowadzenia wód opadowych winien uwzględniać 
uwarunkowania terenów sąsiednich i nie może powodować na nich szkód. 

6. W zakresie ochrony wód powierzchniowych i podziemnych ustala się nakaz zapewnienia ochrony przed 
przedostawaniem się zanieczyszczeń wód opadowych z terenów komunikacyjnych i utwardzonych poprzez 
podczyszczanie i unikanie zrzutów wód opadowych bezpośrednio do rowów; dla inwestycji wymagających 
wyposażenia w urządzenia podczyszczające obowiązuje lokalizacja tych urządzeń na własnej działce. 

7. Wprowadza się obowiązek włączenia zabudowy do systemów sieci inżynieryjnej infrastruktury 
technicznej wodociągowej oraz kanalizacyjnej, wyklucza się stosowanie indywidualnych studni, a także 
indywidualnych urządzeń typu zbiorniki bezodpływowe na ścieki sanitarne czy przyobiektowe oczyszczalnie 
ścieków. 

§ 7. Zasady ochrony dóbr kultury współczesnej oraz zasad ochrony dziedzictwa kulturowego 
i zabytków 

1. Cały obszar planu położony jest w strefie ochrony konserwatorskiej historycznego układu 
ruralistycznego wsi Nowa Cerkiew ujętego w ewidencji zabytków wraz ze strefą ochrony konserwatorskiej 
stanowiska archeologicznego ujętego w ewidencji zabytków. 

2. W granicach strefy ochrony konserwatorskiej układu ruralistycznego wsi ustala się: 

1) ochronę historycznego układu zabudowy – ochronie podlegają: historyczny układ przestrzenny, historyczne 
zespoły zabudowy – układ przestrzenny zagród, tereny historycznie niezabudowane, historyczny układ dróg 
i placów, skala zabudowy oraz historyczna zieleń; 

2) nakaz usytuowania budynków mieszkalnych kalenicą równolegle do drogi oznaczonej w planie symbolem 
2.KDL; 

3) ochronę naturalnego ukształtowania terenu – zakaz mikroniwelacji; 

4) dopuszcza się usunięcie, restylizację lub rekompozycję elementów dysharmonizujących zagospodarowania; 

5) nakaz kontynuacji w nowej zabudowie występujących historycznych tradycji budowlanych, tj. 
dwuspadowy kształt dachu, wykończenie elewacji z materiałów o charakterze mineralnym lub naturalnym 
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(cokół: kamień, cegła, mur; ściany: pełne oraz o konstrukcji ryglowej: kamień, drewno, cegła, mur 
tynkowany) z wykluczeniem stosowania jaskrawych kolorów elewacji – kolorystyka naturalna 
stosowanych materiałów; pokrycie dachów w kolorystyce ograniczonej do tonacji naturalnej dachówki 
ceramicznej, brązów, szarości, o matowej powierzchni; dopuszcza się pokrycie dachów – dachówką 
ceramiczną, dachówką betonową lub blachodachówką, gontem; preferowana stolarka drewniana, 
o tradycyjnych, symetrycznych podziałach; wyklucza się stosowanie w elewacjach sidingu; 

6) nakaz nawiązania w sposobie zagospodarowania terenu i kształtowaniu zabudowy dla wszystkich nowych 
budynków do historycznej zabudowy wsi, tj. do sposobu rozmieszczenia budynków na działce, do kształtu 
i wielkości bryły, kształtu dachu, a także zastosowanych materiałów budowlanych i kolorystyki 
wskazanych w pkt.5; 

7) budynki gospodarcze, usługowe należy sytuować w głębi działek w układzie zbliżonym do prostopadłego 
lub równoległego do drogi; 

8) dla budynków mieszkalnych nakaz nawiązania do historycznych tradycji budowlanych poprzez stosowanie 
rzutu prostokątnego budynku i proporcjach boków 1:1,3-1:1,75; 

9) działania budowlane w obrębie strefy ochrony konserwatorskiej wymagają stosowania przepisów 
odrębnych dotyczących ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

3. W granicach strefy ochrony konserwatorskiej stanowiska archeologicznego ujętego w ewidencji 
zabytków przy prowadzeniu prac ziemnych naruszających strukturę gruntu ustala się wymóg przeprowadzenia 
niezbędnych badań archeologicznych na zasadach określonych przepisami odrębnymi z zakresu ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami. 

§ 8. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej 

1. W zakresie zaopatrzenia w wodę: 

1) ustala się zaopatrzenie w wodę z istniejących i projektowanych wodociągów gminnych; 

2) należy zapewnić zaopatrzenie w wodę do celów przeciwpożarowych zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) dopuszcza się budowę nowych sieci oraz rozbudowę i modernizację istniejących sieci. 

2. W zakresie odprowadzania ścieków sanitarnych: 

1) ustala się obowiązek odprowadzania ścieków komunalnych do sieci kanalizacji sanitarnej; 

2) dopuszcza się budowę nowych sieci oraz rozbudowę i modernizację istniejących sieci. 

3. W zakresie odprowadzania wód opadowych: 

1) dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę urządzeń i sieci kanalizacji deszczowej; 

2) odprowadzanie wód opadowych z terenów utwardzonych placów, parkingów, dróg, ciągów pieszo-
jezdnych do kanalizacji deszczowej; 

3) dopuszcza się zagospodarowanie wód opadowych z dachów budynków oraz z terenów niezabudowanych 
na własnym terenie, przy czym ustala się wymóg ograniczenia ilości wód odprowadzanych do odbiorników 
poprzez stosowanie powierzchni półprzepuszczalnych, wtórne wykorzystanie wód opadowych; 

4) zanieczyszczone wody opadowe należy podczyścić przed oprowadzeniem do odbiorników, w stopniu 
wymaganym przepisami odrębnymi. 

4. W zakresie zasilania w energię elektryczną: 

1) dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę urządzeń i sieci elektroenergetycznych; 

2) ustala się zasilanie obiektów budowlanych wymagających zaopatrzenia w energię elektryczną poprzez 
istniejące i projektowane sieci elektroenergetyczne na warunkach i w uzgodnieniu z zarządcą sieci; 

3) dopuszcza się sytuowanie nowych stacji transformatorowych w obszarze planu, w tym na granicy działki, 
zgodnie z potrzebami inwestorów, a także w uzgodnieniu z zarządcą sieci; szczegółowych wymaganych 
lokalizacji w liniach rozgraniczających nie ustala się, dopuszcza się ich wyznaczenie na etapie projektów 
budowlanych; 
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4) dopuszcza się budowę linii energetycznych w formie linii kablowych; w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach dopuszcza się budowę linii napowietrznych. 

5. W zakresie zasilania w ciepło ustala się zaopatrzenie z indywidualnych niskoemisyjnych lub 
bezemisyjnych źródeł ciepła. 

6. W zakresie infrastruktury telekomunikacyjnej: dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę 
istniejących urządzeń i sieci infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci szerokopasmowych oraz przyłączy do 
zabudowy. 

7. W zakresie gospodarki odpadami: ustala się obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych 
w pojemnikach sytuowanych na własnym terenie, w miejscu do tego przeznaczonym, uwzględniającym 
możliwość segregacji; gromadzenie, wywóz, unieszkodliwianie i utylizacja odpadów zgodnie z przepisami 
ustaw oraz uchwalonymi przepisami lokalnymi; gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne – zgodnie 
z przepisami odrębnymi ustawy o odpadach. 

8. Ustalona maksymalna dopuszczalna wysokość zabudowy wskazana w ustaleniach szczegółowych planu 
nie dotyczy obiektów infrastruktury elektroenergetycznej. 

§ 9. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji 

1. Powiązania komunikacyjne obszaru objętego planem z układem zewnętrznym są realizowane poprzez 
drogę powiatową nr 2820G biegnącą poza granicami planu, w jego sąsiedztwie oraz poprzez drogi we 
własności gminnej, w tym wyznaczoną w planie drogę oznaczoną symbolem 2.KDL. 

2. Obsługa komunikacyjna terenu 1.MN,U poprzez drogę publiczną oznaczoną w projekcie planu 
symbolem 2.KDL. 

§ 10. Stawka procentowa, na podstawie której ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust.4 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

1. Ustala się stawkę procentową, o której mowa w art. 36 ust.4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym dla poszczególnych terenów w następującej wysokości: 

1) 30% - dla terenu 1.MN,U, 

2) dla terenu 2.KDL nie występują uwarunkowania wymagające ustalenia stawki – grunt stanowi własność 
gminy Morzeszczyn, a plan nie zmienia dotychczasowego przeznaczenia terenów. 

Rozdział 3. 
Ustalenia szczegółowe 

§ 11. Karta terenu nr 1  

1. Symbol i powierzchnia terenu: 

1) 1.MN,U – powierzchnia ok. 0,26 ha; 

2. Przeznaczenie i sposoby zabudowy i zagospodarowania: MN,U– teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej i/lub zabudowy usługowej: 

1) sposoby zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) lokalizacja zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej, 

b) lokalizacja zabudowy o funkcji mieszanej mieszkaniowo-usługowej, 

c) lokalizacja zabudowy usługowej – usług nieuciążliwych, niekolidujących z funkcją mieszkaniową, 
realizowanych jako obiekty wolnostojące, dobudowane do budynków mieszkaniowych lub jako lokale 
w budynku mieszkaniowo-usługowym lub mieszkaniowym jednorodzinnym, 

d) lokalizacja zabudowy towarzyszącej – budynków gospodarczych, garaży, 

e) lokalizacja wiat, 

f) lokalizacja urządzeń i sieci infrastruktury technicznej, 

g) lokalizacja dojść i dojazdów oraz miejsc parkingowych, 
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h) nie określa się proporcji pomiędzy funkcją mieszkaniową i usługową, dopuszcza się realizację na działce 
budowlanej wyłącznie jednej z funkcji lub obu równocześnie. 

3. Zasady i wskaźniki zagospodarowania terenu: 

1) nieprzekraczalne linie zabudowy – jak na rysunku planu; 

2) maksymalna powierzchnia zabudowy – 40% powierzchni działki; 

3) minimalna powierzchnia biologicznie czynna – minimum 50% powierzchni działki; 

4) intensywność zabudowy – minimalna 0,0; maksymalna 1,2; 

5) dopuszcza się sytuowanie budynków gospodarczych i garaży bezpośrednio przy granicy działki 
budowlanej. 

4. Zasady kształtowania zabudowy: 

1) maksymalna wysokość zabudowy: 

a) dla zabudowy o funkcji mieszkaniowej, mieszkaniowo-usługowej i usługowej – do 2 kondygnacji 
nadziemnych z poddaszem użytkowym, maksymalnie 9,5 m, 

b) dla zabudowy towarzyszącej – maksymalnie 6 m; 

2) geometria dachów: 

a) dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, mieszkaniowo-usługowej i usługowej – dachy 
dwuspadowe, o kącie pochylenia połaci dachowych od 40o-45o, dopuszcza się doświetlenie poddaszy 
oknami  w wystawce, lukarnach itp., przy czym wyklucza się zastosowanie okien połaciowych; 

b) dla zabudowy towarzyszącej – dachy skośne o nachyleniu min. 22 o, dopuszcza się dachy jednospadowe 
na budynkach towarzyszących usytuowanych przy granicy działki; 

3) poziom posadowienia parteru nie wyżej niż 0,6 m n.p.t. przy głównym wejściu do budynku; 

4) dopuszcza się podpiwniczenie budynków. 

5. Zasady obsługi komunikacyjnej, wskaźnik miejsc parkingowych: 

1) obsługa komunikacyjna terenu poprzez teren oznaczony w planie symbolem 02.KDL oraz drogi 
wewnętrzne poza granicami planu; 

2) minimalny wskaźnik miejsc parkingowych: 

a) minimum 1 miejsce parkingowe na każdy wydzielony lokal mieszkalny; 

b) dla funkcji usługowej min. 1 miejsce na 50 m2 powierzchni użytkowej, lecz nie mniej niż 1 miejsce dla 
każdej usługi;  

c) dla każdej usługi ustala się lokalizację nie mniej niż jednego miejsca postojowego dla pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową. 

3) wymagane w pkt. 2 miejsca parkingowe należy przewidzieć w granicach działki przynależnej do budynku 
lub terenu objętego inwestycją; wskaźnik obejmuje także budowę garażu w ramach zabudowy 
towarzyszącej lokalizowanej na własnym terenie. 

6. Szczególne warunki zagospodarowania terenów i ograniczenia w zagospodarowaniu terenów: 

1) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej – 1000 m2; 

2) teren położony jest częściowo w zasięgu strefy sanitarnej 50 m od cmentarza zlokalizowanego poza 
granicami planu – obowiązują przepisy odrębne (Rozporządzenie Ministra Gospodarki Komunalnej z dn. 
25 sierpnia 1959r w sprawie określenia jakie tereny pod względem sanitarnym są odpowiednie na 
cmentarze, Dz. U. Nr 52 poz. 315) tj. zakaz lokalizacji zabudowy mieszkaniowej, zakładów produkujących 
artykuły żywności, zakładów żywienia zbiorowego oraz zakładów przechowujących artykuły żywności; 

3) teren położony jest w strefie ochrony konserwatorskiej historycznego układu ruralistycznego wsi Nowa 
Cerkiew oraz strefy ochrony konserwatorskiej stanowiska archeologicznego ujętych w ewidencji zabytków 
– zasady zagospodarowania zgodnie z §7. 
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§ 12. Karta terenu nr 2 

1. Symbol i powierzchnia terenu: 

1) 02.KDL - powierzchnia ok. 0,06 ha. 

2. Przeznaczenie, klasyfikacja funkcjonalno-techniczna: KDL – tereny dróg publicznych – drogi 
lokalne: 

1) przeznaczenie: tereny komunikacyjne – tereny dróg publicznych; 

2) klasyfikacja techniczna: drogi lokalne. 

3. Parametry, wyposażenie, dostępność: 

1) szerokość w liniach rozgraniczających: jak na rysunku planu; 

2) dopuszcza się w pasie drogowym lokalizację urządzeń i sieci uzbrojenia inżynieryjnego; 

3) dopuszcza się lokalizację miejsc parkingowych; 

4) dostępność do terenów sąsiednich bez ograniczeń; 

5) nakaz dostosowania zagospodarowania i urządzenia terenu do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz 
wszystkich grup wiekowych użytkowników. 

4. Szczególne warunki zagospodarowania terenów i ograniczenia w zagospodarowaniu terenów: 

1) teren położony w strefie ochrony konserwatorskiej historycznego układu ruralistycznego wsi Nowa 
Cerkiew oraz strefy ochrony konserwatorskiej stanowiska archeologicznego ujętych w ewidencji zabytków 
– zasady zagospodarowania zgodnie z §7. 

Rozdział 4. 
Przepisy końcowe 

§ 13. 1. W obszarze objętym granicami niniejszego planu traci moc miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego wsi Nowa Cerkiew zatwierdzony uchwałą Rady Gminy w Morzeszczynie Nr XXXIII/199/2006 
z dnia 6 kwietnia 2006 r. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY
MORZESZCZYN

granica obszaru opracowania
zmiany planu

OZNACZENIA:
granica opracowania zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego

linie rozgraniczające tereny o różnym
przeznaczeniu

nieprzekraczalne linie zabudowy

oznaczenia cyfrowo-literowe identyfikujące
tereny w liniach rozgraniczających, gdzie
cyfra określa numer porządkowy terenu, a
oznaczenie literowe przeznaczenie terenu

MN,U - tereny zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej i/lub zabudowy usługowej

KDL - tereny dróg publicznych - drogi lokalne

cały obszar objęty opracowaniem położony jest
w strefie ochrony konserwatorskiej
historycznego układu ruralistycznego ujętego w
ewidencji zabytków

cały obszar opracowania położony jest w strefie
ochrony konserwatorskiej stanowiska
archeologicznego ujętego w ewidencji zabytków

granica strefy sanitarnej 50 m od cmentarza
(cmentarz poza granicami planu)

1.MN,U
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/160/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 8 września 2021 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag 

Rada Gminy w Morzeszczynie, po zapoznaniu się z dokumentacją formalno-prawną dotyczącą uwag do 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów oznaczonych symbolami: 
19.KDX, 20.KDL oraz części terenu 37.ZP w miejscowości Nowa Cerkiew  - r o z s t r z y g a co następuje:  

Udokumentowano, że w czasie wyłożenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tj. 
w dniach od 11.06.2021 r. do 02.07.2021 r. oraz w terminie obligatoryjnym oczekiwania na uwagi, tj. do dnia 
16 lipca 2021r. nie zgłoszono żadnych uwag 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/160/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 8 września 2021 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania. 

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
z dnia 27 marca 2003 roku (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.) w sprawie sposobu realizacji inwestycji 
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasad ich finansowania Rada 
Gminy w Morzeszczynie rozstrzyga, co następuje: 

1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców 
zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze 
zm.) stanowią zadania własne gminy, z wyłączeniem zadań o których mowa w przepisach odrębnych – 
uchwalenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów oznaczonych 
symbolami: 19.KDX, 20.KDL oraz części terenu 37.ZP w miejscowości Nowa Cerkiew nie wiąże się 
z koniecznością realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej. 

2. W obszarze ww. zmiany planu nie przewiduje się konieczności urządzenia dróg gminnych należących do 
zadań własnych gminy, o których mowa w art. 20 ust.1 przywołanej wyżej ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. Drogi publiczne obsługujące obszar objęty planem zostały zaprojektowane 
w dotychczas obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Id: A7C19653-1C2B-49B3-B289-7C9DF82BB884. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/160/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 8 września 2021 r. 

Dane przestrzenne (zapisane w postaci dokumentu elektronicznego) 

Na podstawie art. 67a, ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 741, z późn. zm.)
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Uzasadnienie 

1.Wstęp 

Niniejsze uzasadnienie dotyczy rozwiązań przyjętych w zmianie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów oznaczonych symbolami: 19.KDX, 20.KDL oraz części terenu 37.ZP 
w miejscowości Nowa Cerkiew. Dla przedmiotowego terenu aktualnie obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego wsi Nowa Cerkiew zatwierdzony uchwałą Rady Gminy w Morzeszczynie Nr 
XXXIII/199/2006 z dnia 6 kwietnia 2006 r. 

Obszar opracowania obejmuje tereny przeznaczone w obowiązującym dotychczas planie miejscowym na 
funkcje związane z komunikacją – teren 20.KDL dla realizacji drogi publicznej lokalnej oraz parkingu, a także 
teren 19.KDX – ciąg pieszo-jezdny. Ponadto część terenu objętego zmianą planu przeznaczona była na 
realizację terenu zieleni o charakterze publicznym (37.ZP) – zmiana planu miejscowego obejmuje część tego 
terenu, która dotyczy gruntów we własności prywatnej. Plan miejscowy zmienia dotychczasowe przeznaczenie 
terenu na funkcje inwestycyjne – tereny mieszkaniowo-usługowe, które stanowić będą uzupełnienie w ramach 
zwartej zabudowy wsi Nowa Cerkiew. W zmianie planu utrzymany został przebieg wyznaczonych dotychczas 
dróg publicznych – droga lokalna, która ma swoją kontynuację poza granicami niniejszej zmiany planu. 
Wprowadzone zmiany służyć będą zaspokojeniu aktualnych potrzeb gminy oraz inwestorów w zakresie 
realizacji funkcji mieszkaniowo-usługowej. Realizacja dotychczasowych ustaleń planu w zakresie lokalizacji 
parkingu nie znalazła uzasadnienia, a tereny dla zieleni publicznej ograniczono do terenu będącego własnością 
gminy (poza granicami zmiany planu). 

Zgodnie z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Morzeszczyn, przyjętego uchwałą nr VIII/42/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 24 czerwca 2015 r. obszar 
objęty granicami planu zlokalizowany jest w zasięgu terenów wskazanych do rozwoju funkcji mieszkaniowej 
w ramach zwartej zabudowy wsi. Przedkładany do uchwalenia plan miejscowy spełnia wymóg art. 20 ust 
1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – nie narusza ustaleń obowiązującego Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Przedkładany do uchwalenia plan miejscowy jest realizacją Uchwały inicjacyjnej Nr XI/69/2019 Rady 
Gminy Morzeszczyn z dnia 27 listopada 2019 r., w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenów oznaczonych symbolami: 19.KDX, 20.KDL oraz części 
terenu 37.ZP w miejscowości Nowa Cerkiew. 

2.Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2-4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym 

2.1.Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury 

Plan miejscowy w §5 zawiera ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, 
a ponadto w ustaleniach szczegółowych dla terenów określone zostały wskaźniki zagospodarowania terenu 
oraz zasady kształtowania zabudowy. Plan ustala m.in. nieprzekraczalne linie zabudowy, maksymalną 
powierzchnię zabudowy, minimalną powierzchnię biologicznie czynną, wysokość zabudowy, geometrię 
dachów. Ponadto z uwagi na położenie obszaru planu w zasięgu strefy ochrony konserwatorskiej historycznego 
układu ruralistycznego wsi Nowa Cerkiew ujętego w ewidencji zabytków wprowadzone zostały zasady 
kształtowania zabudowy dotyczące m.in. wykończenia elewacji budynków, ich kolorystyki, a także rodzaju 
i kolorystyki pokrycia dachowego –  ustalenia §7. Powyższe ustalenia pozwalają na spełnienie wymagań ładu 
przestrzennego, urbanistyki i architektury terenu. 

2.2.Walory architektoniczne i krajobrazowe 

Plan miejscowy w §5 i §6 zawiera ustalenia odnoszące się do zasad ochrony i kształtowania ładu 
przestrzennego oraz zasad ochrony środowiska i przyrody. Obszar objęty planem jest aktualnie w większości 
niezabudowany. Ustalone w planie parametry dla nowej zabudowy nawiązują do zabudowy istniejącej 
w sąsiedztwie obszaru opracowania i uwzględniają kontekst położenia w strefie ochrony konserwatorskiej 
układu ruralistycznego wsi. Odpowiednie zagospodarowanie, zgodnie z ustaleniami planu może przyczynić się 
do poprawy walorów architektonicznych obszaru. 

Dotychczas nie sporządzono w woj. pomorskim audytu krajobrazowego i nie wskazano krajobrazów 
priorytetowych, stąd brak ustaleń w tym zakresie. Plan nie zawiera ustaleń określających zasady i warunki 
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sytuowania tablic i urządzeń reklamowych, ogrodzeń i małej architektury, gdyż kwestie te muszą być 
regulowane innym aktem prawa miejscowego (sporządzanym zgodnie z art. 37a-e ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym), ze względu na fakt, iż w dniu 11 września 2015 r. weszła w życie ustawa 
z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony 
krajobrazu, na mocy której uchylono art. 15 ust 3 pkt 9 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 

2.3.Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych 
i leśnych. 

Plan miejscowy w §6 zawiera ustalenia odnoszące się do kwestii ochrony środowiska i przyrody, w tym 
ustalenia dotyczące ochrony wód powierzchniowych i podziemnych. Plan nakazuje włączenie nowej zabudowy 
do zbiorczego systemu kanalizacji oraz wodociągów gminnych. 

2.4.Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej. 

Plan miejscowy w §7 zawiera zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków. Obszar objęty planem 
położony jest w całości w granicach strefy ochrony konserwatorskiej historycznego układu ruralistycznego wsi 
Nowa Cerkiew ujętego w ewidencji zabytków, a ponadto w strefie ochrony konserwatorskiej stanowiska 
archeologicznego ujętego w ewidencji zabytków. Ze względu na walory kulturowe obszaru obowiązują 
ustalenia mające na celu ochronę wartości historyczno-kulturowych i architektonicznych. 

Ustalenia dla wyszczególnionych form ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków sformułowano 
w oparciu o wytyczne konserwatorskie. Uzyskano uzgodnienie konserwatora zabytków dla zapisów planu. 

Na obszarze opracowania nie występują chronione dobra kultury współczesnej. 

2.5.Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 
niepełnosprawnych 

Obszar opracowania nie jest położony w obszarach osuwania się mas ziemnych, ani na obszarach 
szczególnego zagrożenia powodzią, nie występują w jego granicach ani w bezpośrednim sąsiedztwie obiekty 
stwarzające zagrożenie wystąpienia poważnych awarii. 

Plan miejscowy uwzględnia potrzeby osób niepełnosprawnych poprzez nakaz dostosowania 
zagospodarowania i urządzenia terenu o charakterze publicznym (teren 02.KDL) do potrzeb osób 
niepełnosprawnych oraz wszystkich grup wiekowych użytkowników. 

2.6.Walory ekonomiczne przestrzeni 

Plan miejscowy poprzez zmianę na części obszaru dotychczasowego przeznaczenia terenów rozszerza 
możliwości inwestycyjne w obszarze zwartej zabudowy wsi. Plan pozwoli na uzupełnienie zabudowy o funkcji 
mieszkaniowo-usługowej, co stanowić będzie kontynuację zagospodarowania terenów w sąsiedztwie. Skutki 
finansowe realizacji planu miejscowego zostały przeanalizowane w „Prognozie skutków finansowych 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów oznaczonych 
symbolami: 19.KDX, 20.KDL oraz części terenu 37.ZP w miejscowości Nowa Cerkiew”. 

2.7.Prawo własności 

Ustalenia planu określono mając na uwadze poszanowanie prawa własności terenu. Obszar opracowania 
stanowią w większości grunty prywatne, a jedynie w północnej części grunty gminne. W przedkładanym do 
uchwalenia planie miejscowym prawo własności nie zostało ograniczone dla realizacji celu publicznego na 
gruntach prywatnych – teren na realizację drogi publicznej przeznaczony był na tę funkcję już 
w dotychczasowym planie miejscowym. 

2.8.Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa 

Projekt planu nie koliduje z potrzebami obronności i bezpieczeństwa państwa. Ponadto zgodnie z ustawą 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, projekt planu podlegał uzgadnianiu z organami wojskowymi 
oraz odpowiedzialnymi za ochronę granic i bezpieczeństwo. Organy te uzgodniły rozwiązania projektowe bez 
uwag. 

2.9.Potrzeby interesu publicznego 
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Celem planu jest umożliwienie efektywnego zagospodarowania terenów, zgodnego z aktualnymi potrzebami 
gminy oraz obecnych i przyszłych użytkowników. Poprzez odpowiednie ustalenia planu realizowany jest także 
cel publiczny odnoszący się do kwestii ochrony walorów środowiska przyrodniczego i kulturowego. 

2.10.Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych 

Plan miejscowy w § 8 zawiera ustalenia dotyczące zasad budowy, rozbudowy i modernizacji systemów 
infrastruktury technicznej. Plan nie ogranicza możliwości realizacji infrastruktury sieci szerokopasmowej. 

2.11.Udział społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, 
w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Zachowanie jawności i przejrzystości procedur 
planistycznych 

Wójt Gminy Morzeszczyn na każdym etapie procedury planistycznej dotyczącej planu miejscowego 
zapewnił jawność i przejrzystość ww. procedury. W szczególności dotyczy to etapów związanych z udziałem 
społeczeństwa: składania wniosków, uczestniczenia w dyskusji publicznej nad rozwiązaniami w trakcie 
wyłożenia projektu planu miejscowego do publicznego wglądu oraz możliwości składania uwag. 

Wójt Gminy ogłosił o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego w lokalnej prasie, na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, wyznaczając termin składania wniosków 
do projektu planu do dnia 6 maja 2020 r. W ustawowym terminie nie wpłynęły wnioski indywidualne osób 
fizycznych i prawnych. 

Projekt planu miejscowego został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 11.06.2021 r. 
do 02.07.2021 r. po uprzednim ogłoszeniu o ww. wyłożeniu. Ogłoszenie zamieszczono w lokalnej prasie, na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. W ogłoszeniu został wyznaczony 
termin wyłożenia projektu zmiany planu wraz z prognozą, termin dyskusji publicznej ustalono na dzień 
28.06.2021 r., oraz ustalono termin składania uwag – do dnia 16.07.2021 r.: W terminach wyznaczonych przez 
Wójta Gminy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego lub w prognozie 
oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi. Uwagi mogą być wnoszone w formie pisemnej, w formie 
ustnej do protokołu z dyskusji publicznej, a także za pomocą poczty elektronicznej. Protokół z dyskusji 
publicznej został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń.  Uwag do 
projektu planu nie wniesiono 

2.12.Zapewnienie odpowiedniej ilości i jakości wody do celów zaopatrzenia ludności 

Projekt planu miejscowego zawiera ustalenia dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 
infrastruktury technicznej, w tym systemów zaopatrzenia w wodę. Ustalono zaopatrzenie w wodę 
z wodociągów. 

2.13.Przeznaczenie terenów w odniesieniu do interesu publicznego i interesów prywatnych 

Ustalenia przyjęte w planie miejscowym równoważą interes publiczny z interesem właścicieli prywatnych. 
Planowane zagospodarowanie terenów przyczyni się do rozwoju obszarów zwartej zabudowy wsi. 

2.14.Wymagania ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walorów 
ekonomicznych przestrzeni, w przypadku sytuowania nowej zabudowy, 

Ustalone przeznaczenie terenu zostało określone w oparciu o walory ekonomiczne i położenie w obszarze 
istniejącej, ukształtowanej zwartej struktury funkcjonalno-przestrzennej jako tereny dla uzupełnienia oferty 
mieszkaniowo-usługowej miejscowości Nowa Cerkiew. Teren zlokalizowany jest przy istniejących ciągach 
komunikacyjnych oraz w zasięgu obsługi infrastrukturą techniczną. Jest to zgodne z zasadami kształtowania 
zwartych zespołów nowej zabudowy w miejscach o najlepszej dostępności komunikacyjnej i infrastrukturalnej. 

3. Zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1, wraz z datą uchwały rady gminy, 
o której mowa w art. 32 ust. 2 

Gmina Morzeszczyn sporządziła w kwietniu 2019 r. analizę, o której mowa w art. 32 ust 1 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która stanowi załącznik do uchwały Nr X/60/2019 Rady 
Gminy Morzeszczyn z dnia 9 października 2019 r. w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Morzeszczyn oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. Sporządzony plan miejscowy jest zgodny z wynikami ww. Analizy. 

4. Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy 
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Sporządzona w trakcie procedury „Prognoza skutków finansowych uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów oznaczonych symbolami: 19.KDX, 20.KDL oraz części terenu 
37.ZP w miejscowości Nowa Cerkiew”.” wykazała, iż: 

·Uchwalenie planu miejscowego nie będzie skutkowało koniecznością  poniesienia przez Gminę kosztów 
budowy infrastruktury technicznej. 

·Uchwalenie planu miejscowego nie będzie wiązało się z koniecznością poniesienia przez Gminę kosztów 
urządzenia dróg gminnych. 

·Uchwalenie planu miejscowego nie będzie skutkowało koniecznością ponoszenia przez Gminę kosztów 
wykupu gruntu na cele publiczne ani koniecznością realizacji roszczeń, o których mowa w art. 36 ust.1 i 3 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

·Uchwalenie planu miejscowego nie będzie skutkowało możliwością pozyskania dochodów ze sprzedaży 
gruntów gminnych. 

·Uchwalenie planu miejscowego nie będzie skutkowało możliwością pozyskania przez Gminę dochodów 
z podatku od czynności cywilnoprawnych. 

·Uchwalenie planu miejscowego nie będzie skutkowało możliwością pozyskania dochodów z opłat 
adiacenckich z tytułu podziału. 

·Uchwalenie planu miejscowego nie będzie skutkowało  możliwością pozyskania przez Gminę dochodów 
z opłaty planistycznej. 

·Uchwalenie planu miejscowego może wiązać się ze wzrostem dochodów z podatku od nieruchomości. 

·Realizacja ustaleń planu miejscowego nie będzie wiązała się z koniecznością poniesienia kosztów 
podziałów geodezyjnych ani koniecznością poniesienia kosztów wyceny  nieruchomości. 

4. Przebieg dotychczasowej procedury planistycznej 

Projekt planu miejscowego został poddany procedurze planistycznej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 ze zm.). Wójt 
Gminy Morzeszczyn w ramach obowiązującej procedury planistycznej dokonał następujących czynności: 

-ogłosił w prasie miejscowej, oraz poprzez obwieszczenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronach 
BIP o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, określając formę, miejsce i termin składania wniosków, 

-uzyskał zgodę właściwych organów na odstąpienie od procedury strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko, 

-powiadomił na piśmie instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania, 

-rozpatrzył wnioski do miejscowego planu złożone przez organy i instytucje właściwe do uzgadniania 
i opiniowania, 

-sporządził prognozę skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu, 

-uzyskał opinie o projekcie miejscowego planu i dokonał jego uzgodnień, 

-ogłosił w prasie, na stronach BIP, a także poprzez obwieszczenie o terminie wyłożenia projektu 
miejscowego planu, informując osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające 
osobowości prawnej o możliwości składania uwag dotyczących projektu planu miejscowego, 

-wyłożył projekt miejscowego planu do publicznego wglądu i przeprowadził w trakcie jego trwania dyskusję 
publiczną nad przyjętymi w projekcie miejscowego planu rozwiązaniami, 

-przyjmował uwagi, 

Wobec wyczerpania procedury sporządzenia projektu planu miejscowego określonej w art. 17 pkt 1-14 
przedkłada się Radzie Gminy Morzeszczyn projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
wraz z ustawowo określonymi załącznikami – do uchwalenia.
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GŁOSOWAŁO: 11

głosowało ZA: 11

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Maślanka Ewelina nie głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol nie głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 8 września 2021r.

7. Głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia do porozumienia na rzecz utworzenia Klastra Energii 

Pelplin.

Nazwisko i Imię jak głosował

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena nie głosował



UCHWAŁA NR XXVI/161/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 8 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do porozumienia na rzecz utworzenia Klastra Energii Pelplin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 2 ust. 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach 
energii (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 610, 1093) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Morzeszczyn do Klastra Energii Pelplin obejmującego 
jurysdykcją Gminę Miasta Tczew, Gminę Tczew, Gminę Pelplin, Gminę Subkowy oraz Powiat Tczewski. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

Celem klastra, z inicjatywą utworzenia którego wychodzą: Gmina Miejska Tczew, Gmina Tczew, Gmina 
Pelplin, Gmina Morzeszczyn, Gmina Subkowy oraz Powiat Tczewski jest ograniczenie emisji gazów 
cieplarnianych poprzez rozwój gospodarki niskoemisyjnej i energetyki opartej na odnawialnych źródłach 
energii (OZE), na potrzeby własne, mieszkańców oraz lokalnych przedsiębiorców. 

Dzięki zmianom w legislacji oraz pojawiającymi się możliwościami pozyskania dofinansowania 
dedykowanego dla Klastrów Energii m.in. z Krajowego Programu Odbudowy, FEnIKS czy Krajowego 
Programu Czyste Powietrze z przeznaczeniem na inwestycje wykorzystujące odnawialne źródła energii. 

Zawiązanie porozumienia o utworzeniu Klastra Energii Pelplin stworzy możliwość ubiegania się 
o dofinansowanie oraz zwiększy szanse na pozyskanie środków zewnętrznych. 

W ramach podejmowanych działań zawarte zostanie porozumienie cywilnoprawne pomiędzy ww. 
jednostkami samorządu terytorialnego tworzących Klaster Energii Pelplin, celem uzyskania certyfikacji klastra 
energii w przyszłych naborach prowadzonych przez odpowiedni organ Państwowy - Ministerstwo Energii. 

Certyfikacja pozwoli zrzeszonym w klastrze samorządom uzyskać możliwość dofinansowania na zasadach 
bez konkursowych środków z FEnIKS oraz na zasadach konkursowych z NFOŚiGW na  budowę 
Odnawialnych Źródeł Energii dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz JST. 

Celem powstania i funkcjonowania Klastra jest integracja podmiotów związanych z sektorem 
energetycznym, bezemisyjnych źródeł energii oraz branż pokrewnych, których działalność produkcyjna, 
badawcza i naukowa sprzyja zapewnieniu zrównoważonego rozwoju środowiska lokalnego. Poprzez sektor 
energetyczny rozumie się branżę elektroenergetyczną, ciepłownictwo, paliwa gazowe, paliwa energetyczne 
(również odpady) oraz biopaliwa i biokomponenty. 

Klaster skupia się również na propagowaniu zrównoważonego rozwoju poprzez prowadzenie działalności 
edukacyjno-szkoleniowej w jednostkach sektora publicznego, ze szczególnym uwzględnieniem jednostek 
samorządu terytorialnego, wskazując na zagrożenia środowiskowe i możliwości przeciwdziałania ich 
negatywnym skutkom dzięki innowacyjnym rozwiązaniom technologicznym.
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